
30
30 let

30303030303030
8. a 9. května 2015

©
 D

es
ig

n 
Ja

n 
En

ge
lb

lik
 

Uzavírka Smetanova náměstí
(str. 3)

Sportovní a kulturní ceny města
(str. 4–6)

Sportovní a kulturní ceny města
(str. 4–6)

Informace
(str. 13)

Oslavy 70. výročí ukončení druhé 
světové války a také 30 let partner-
ství s nizozemským městem Brielle 
nabídnou velkolepý program, který 
proběhne v Havlíčkově Brodě 8. a 9. 
května. Svátek 8. května se odehra-
je v rámci 50. trhu řemesel v parku 
Budoucnost, kde nebude chybět 
i výstava historických vojenských 
vozidel a doplní jej bohatý kulturní 
program, který završí velký prome-
nádní koncert bigbandového orches-
tru Libertati s z Brielle. Na Havlíčkově 
náměstí  nás čeká podvečerní zábava 
pro celou rodinu s netradičními atrak-
cemi pro malé i velké, občerstvením 
i hudbou – „Posezení na rynku“. Zla-
tým hřebem večera bude historický 
videomapping. Díky vizuální projekci 
ožije na budově Staré radnice posta-
va hlásného Hnáta, který diváky pro-
vede historií našeho města. V sobotu 
9. května budou oslavy pokračovat 
na Havlíčkově náměstí  odpoledními 
koncerty hudebních těles z Havlíčko-
va Brodu, partnerské Spišské Nové Vsi 
a holandského Brielle. V podvečer se 
přesunou do sálu KD Ostrov, kde je 
pro širokou veřejnost připraven boha-
tý program k poslechu i tanci. V rámci 
velkého společenského večera se ná-
vštěvníci budou moci seznámit i s tu-
risti ckými zajímavostmi partnerských 
měst a spřátelených Brodů. Podrobný 
program oslav, které pro vás pořádá 
město Havlíčkův Brod, najdete na 
straně 10.  S. Pátková

Veřejné jednání zastupitelstva města 
proběhne 13. 4. 2015 ve 14.30 h.

 ve velké zasedací síni Městského úřadu 
na Havlíčkově náměstí .

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

duben 2015ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

4



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

„Heslem Sokola je Tužme se! Jest tudíž povinností 
řádného člena, aby heslu dostál pilným navštěvo-
váním cvičení. Co jest po jednotě, když nevyhovu-
je úkolu svému, co po členstvu jejím, když nedbá 
svých povinností. Nejsou jednoty pro parádu a zá-
bavu, nýbrž by cvičením tělesným, charakterem 
nezlomným a vřelou láskou k drahé vlasti vynikaly, 
by členstvo Sokola stálo co vzor ostatním synům 
drahé Čechie. Proto přijďte všichni bez rozdílu stáří 
a povolání zahájiti pravidelné cvičení zimního ob-
dobí.“

Náčelník Sokola J. Blecha se tímto provoláním 
na podzim r. 1894 obrátil na členy jednoty, ne-
boť účast na pravidelném cvičení byla tehdy 
zřejmě dosti kolísavá. Přitom na rozdíl od doby 
před dvaceti a více lety mohli cvičenci využívat 
od r. 1890 tělocvičnu nové školy na dnešním Ru-
bešově náměstí, kterou místní školní rada pro-
půjčovala Sokolu bezplatně. První útočiště našla 
jednota po svém založení v r. 1868 v pronajatých 
prostorách u Příhodů (u Lázničků), v místech 
kde byla později postavena Mahlerova textilní 
továrna. Zde si také zřídili spolkovou místnost 
a skromně vybavenou první tělocvičnu. V prů-
běhu dalších let se jednota ještě několikrát stě-
hovala. Většinou využívala v zimě pronajatých 
sálů místních hostinců, v letním období se cvi-
čilo venku. 
Ani sdílení školní tělocvičny však nebylo pro jed-
notu ideální a Sokol vážně uvažoval minimálně 
od r. 1889 o postavení vlastního spolkového 
domu s tělocvičnou a stavební odbor začal shro-
mažďovat prostředky do fondu na budoucí so-
kolovnu, pocházející většinou ze sbírek, výnosů 
zábav a příspěvků členů i dárců. V r. 1895 bylo 
k tomuto účelu dokonce založeno Družstvo pro 
postavení sokolovny a jednota na ně převedla 
své dosavadní úspory v částce 5 151 K. Město 
samozřejmě tento záměr podporovalo, neboť 
kromě divadelního sálu stále chyběly přiměřeně 

důstojné prostory pro 
pořádání veřejných 
akci i místnosti, kde by 
našly přístřeší i ostatní 
místní spolky. Ve výbo-
ru družstva také zase-
dali sokolové, kteří byli 
současně členy obec-
ního zastupitelstva. 
Město však alespoň 
zpočátku nemohlo 
poskytnout vydatnější 
finanční pomoc snad 
s výjimkou bezplatné-
ho stavebního pozem-
ku či jeho odkoupení 
za zvýhodněnou cenu, 
a tak se z celého pro-
jektu stával běh na 
dlouhou trať, jak se 
později ukázalo. Pa-
daly různé návrhy na 
umístění budoucí sokolovny, uvažovalo se o sta-
vebních pozemcích na Bělohradě, u městských 
jatek, v parku Budoucnost nebo na Horním 
předměstí. Převážil ale zřejmě názor postavit ji 
co nejblíže středu města s ohledem na jeho teh-
dejší nepříliš velkou rozlehlost a dostupnost pro 
občany. Již dříve si také výbor družstva vyhlédl 
místo na severním okraji Smetanova náměs-
tí, kde v té době stála skupina tří přízemních 
domů. Po delších průtazích se podařilo v r. 1901 
zakoupit kromě domu čp. 224 (M) alespoň dva 
sousední pod ním stojící čp. 225 (M) a čp. 30 
(M). Parcely svými rozměry se zprvu zdály vy-
hovující pro zamýšlenou stavbu, ale po několika 
letech, když byly již vypracovány definitivní sta-
vební plány, družstvo získalo v r. 1904 i dům čp. 
224.  Ještě v r. 1901 družstvo vyzvalo stavitele 
k předložení plánů a rozpočtů na novou soko-
lovnu. Ze tří došlých byl vybrán projekt Václava 
Pěcha a Otakara Lišky a celková nabídka O. Lišky. 
Na to ještě finance družstva stačily. 

Dalších několik let vý-
bor družstva hledal ře-
šení, jak celou stavbu 
financovat. Nakonec 
pomohlo příspěvkem 
město a hypotekárním 
úvěrem městská spo-
řitelna. Navíc spořitel-
na, občanská záložna 
a pivovar se zavázaly 
přispívat ročně určitý-
mi částkami na provoz 
sokolovny. Z případ-
ných výnosů z akcí po-
řádaných v sokolovně 
a z jejího pronájmu 
pak měly být hrazeny 
úroky i spláceny úvě-
ry. Na jaře r. 1905 tak 
nic nebránilo, aby se 
stavební firma O. Lišky 
pustila do díla. Základ-

ní kámen ke stavbě byl položen 17. 4. 1905. Do 
zimy byla sokolovna pod střechou a provozu-
schopná, i když definitivní kolaudace proběhla 
až následující rok a slavnostní otevření se kona-
lo u příležitosti župního sokolského sletu počát-
kem června 1906. 
Na svou dobu moderní tělocvičnu, kde již teh-
dy nechybělo ústřední topení ani šatny se spr-
chou, sokolové vyzkoušeli ještě před Vánocemi 
r. 1905. Na Štěpána zde Jasoň uspořádal koncert 
a na Silvestra ochotníci oslavili konec roku. So-
kolovna měla svého zřízence, který se tu staral 
o pořádek, avšak bez stálého platu. Za to si ale 
mohl ponechat veškerý výtěžek z šatny, kterou 
provozoval. Výčep a další restaurační služby při 
plesech, zábavách a dalších veřejných akcích 
družstvo pronajalo majitelce sousedního hotelu 
U Vodičků za roční nájemné, se zajímavou, byť 
pochopitelnou, výhradou, že nebude kromě 
„luxusních piv“, čímž se rozumělo především pl-
zeňské, točit jiné než pivo brodské. Měšťanský 
pivovar byl totiž stálým přispěvatelem sokolov-
ny s jedním zástupcem ve výboru družstva. Pro 
cvičení sokolů byl vyhrazen velký sál od pondělí 
do pátku. V sobotu a v neděli se muselo tělo-
cvičné nářadí uklidit a konaly se zde většinou 
veřejné akce.
Po dokončení svého poslání se družstvo nero-
zešlo, jak by se mohlo předpokládat, ale zůstalo 
nadále provozovatelem sokolovny. Pouze změ-
nilo protokolovaný název na Družstvo sokolov-
ny. Vztahy Sokola i družstva byly do značné míry 
obchodní, i když jednota byla oproti jiným sub-
jektům privilegovaná. Přesto však musela hradit 
náklady na osvětlení, topení a vodu a při akcích, 
které neměly povahu tělovýchovnou i nájem ze 
sálu. V průběhu dalších let to také mezi druž-
stvem a Sokolem někdy povážlivě zaskřípalo. 
 (Dokončení příště)

 Miloš Tajovský
 (Snímky převzaty z publikací ÚSPZ a ÚBS,  
 reprofoto L. Macek)

Brodské sokolovny

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 9, vydává město Havlíčkův Brod, IČO 00267449. Kontaktní osoba Svět-
lana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, Ing. Čeněk Jůzl, Ivana Mojžyšková, Libor Honzárek, Ing. Tomáš Hermann,  
Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková 
(pokud není uvedeno jinak). Titulní foto: S. Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespon-
denční adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 22. 4. 2015
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné 
využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.

Novotou zářící sokolovna krátce po dokončení v r. 1905. Sokol v letu, který 
byl na budovu umístěn na radu stavitele O. Lišky, korunoval zdařilé dílo.

Velký sál sokolovny byl vybaven tělocvičným nářadím, velký lustr 
i nástěnná svítidla byla původně plynová.



Aktuality

DUBEN 2015 3

O rekonstrukci mostu přes železniční trať v Hum-
polecké ulici je především potřeba informovat
Proto město Havlíčkův Brod uspořádalo k tomuto 
tématu besedu se zástupcem investora – Ředitel-
stvím silnic a dálnic Jihlava, Dopravního inspekto-
rátu Havlíčkův Brod a s veřejností. Na té vyslechlo 
důležité informace kromě novinářů i několik desítek 
občanů. Další mohli sledovat přímý přenos na webu 
města. Celý záznam bude také dále k dispozici na 
www.muhb.cz. 
Investorem stavby je Ředitelství silnic a dálnic, měs-
to se podílí částečně na rozšíření chodníků a vybu-
dování předmostí. Zhotovitelem je sdružení firem 
Havlíčkův Brod – most. Hlavním dodavatelem je 
Habau CZ České Budějovice. Stavba za 32 mil. Kč bez 
DPH si vyžádá dopravní uzavírku a částečně výluky 
železniční dopravy. Uzavírka byla projednána na 
krajském úřadě Kraje Vysočina a byly dohodnuty 
termíny. 
Rekonstrukce potrvá 5,5 měsíce, avšak celkově 
dokončena bude stavba až za 7 měsíců. Práce na 
přípravě 29 m dlouhého provizorního mostu, po 
kterém bude vedena kyvadlově doprava v pravé 
polovině vozovky, budou probíhat od 7. 4. do 10. 5. 
„Interval semaforů od města bude dvakrát delší než 
ve směru opačném, aby se předešlo hromadění 
vozidel v hlavní křižovatce I/38 Masarykova a I/34 
Humpolecká,“ uvádí Františka Revúcká z Ředitelství 
silnic a dálnic. „V neděli 10. 5. bude nejobtížnější 
částí stavby zhotovení mostního provizoria s láv-
kou pro pěší., proto musí být dopoledne na 4 ho-
diny úplně uzavřen most a doprava bude vedena 
objížďkou,“ vysvětluje Františka Revúcká. (Podrob-
nosti viz rámeček Uzavírka mostu Humpolecká na 
této straně). Od 11. 5. po osmé hodině ráno bude 
spuštěn provoz po provizorním mostě a ten potrvá 

až do 3. 9. Od tohoto data do 30.10. bude uzavřena 
levá polovina mostu, protože se bude demontovat 
mostní provizorium. Při montáži i demontáži provi-
zoria budou nutné noční výluky ČD od 24 hodin do 
4.30 hodin, vlaková doprava však bude zachována 
beze změn. Stavební povolení stanovuje podmínky, 
například Krajská hygienická stanice požaduje zjiš-
tění hladiny staveništního hluku, zabránit se mu ale 
nedá. Obyvatelům v okolí mostu budou týden do-
předu oznámeny písemně do domovních schránek 
přesné termíny, kdy dojde k rušení nočního klidu. 
Občané se tázali zejména na to, zda nešlo stav řešit 
jinak, například zřízením provizorního přejezdu přes 
trať v blízkosti Sklenářství Slanina, kde kdysi býval. 
Bohužel tuto možnost ČD nepovolily. „Ke 30. 10. 
bude most určitě zprovozněn, pak bude probíhat 
ještě dokončování prací s veškerými úpravami okolí 
až do 30. 11. Snadné to nebude, ale most se opravit 
musí,“ říká Revúcká. V současné době probíhá také 
uzavírka mostu ve Skále, která potrvá asi 4 měsíce 
a kde je doprava také řízena kyvadlově. Ukazatele 
na uzavírky ve Skále i v Havlíčkově Brodě budou již 
v Humpolci, takže tranzitní doprava se bude snažit 
jezdit jinudy. S. Pátková

Uzavírka Smetanova náměstí
Z důvodu provádění rekonstrukce a výstavby nových 
komunikací a chodníků na Smetanově náměstí bu-
dou dosavadní trasy chodců na Smetanově náměstí 
a parkoviště pro vozidla v ulici Havlíčkova uzavřeny. 
Termín uzavírky: 10. března – 31. července 2015. 
Náhradní trasy pro chodce jsou možné v dolní části 
Smetanova náměstí, přes náměstí Havlíčkovo nebo 
ulicí Beckovského. Podle postupu stavebních prací 
bude možný i částečný průchod přes Smetanovo ná-
městí. Odbor dopravy, MÚ Havlíčkův Brod

Uzavírka mostu ev. č. 34–042 ulice Humpolecká

Most ev. č. 34–042 i komunikace I/34, na které bude omezen 
provoz, je majetkem Ředitelství silnic a dálnic, provoz Jihlava, 
které je i investorem stavebních prací. Silničním správním or-
gánem, který vydal rozhodnutí o uzavírce je odbor dopravy a 
SH Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě.
Termín uzavírky: 7. dubna – 30. října 2015
Komunikace Humpolecká v místě mostu ev. č. 34–042 bude 
pro veškerou dopravu částečně uzavřena od úterý 7. dubna, 
8.00 hod. Provoz na částečné uzavírce (jeden jízdní pruh) 
bude řízen kyvadlově světelným signalizačním zařízením.
Podrobnosti částečné uzavírky:
V termínu 7. 4. – 10. 5. 2015 a také 14. 9. – 30. 10. 2015 bude 
provoz pro dopravu na mostě veden v pravém jízdním pruhu 
(směr jízdy centrum – Humpolec). Levý jízdní pruh bude uza-
vřen. Provoz bude řízen světelnou signalizací.
V termínu 11. 5. – 13. 9. 2015 bude provoz veden po oce-
lovém mostním provizoriu postaveném vedle opravovaného 
mostu. Rychlost jízdy bude snížena na 20 km/hod. Provoz 
bude řízen světelnou signalizací.
Úplná uzavírka:
Dne 10. 5. 2015 bude z důvodu montáže mostního provizo-
ria v čase 8:00 – 12:00 hod. provoz pro veškerá vozidla úplně 
uzavřen. Objízdná trasa po tuto dobu bude vedena přes obce 
Šmolovy, Lípa, Květinov, Petrkov, Svatý Kříž. 
Napojení komunikace Lipnická (kom. III/34740):
Křižovatka Lipnická–Humpolecká bude pro odbočení směr 
centrum města uzavřena. Od centra města bude odbočení 
na komunikaci Lipnická možné. Objízdná trasa ve směru od 
Lipnice nad Sázavou bude vedena jednosměrně po trase Hur-
tova Lhota–Kvasetice–silnice I/34. Pro dopravní obsluhu oby-
vatel komunikací Pod Letištěm a Ing. Kašpara bude umožněn 
průjezd přes průmyslovou zónu „Letiště“.
Průchod pro pěší:
Pro pěší bude průchod zajištěn po celou dobu uzavírky mostu. 
Pěší budou moci využívat buď chodník na mostě, který bude 
volný. Dále bude pro pěší vybudovaná samostatná lávka přes 
železniční trať a to v místě mostního provizoria pro vozidla.
Veřejná linková doprava a MHD:
Dopravní obsluha zastávky „Havl. Brod, stavba“ – směr z 
Havl. Brodu – bude po dobu dopravních omezení dočasně 

přemístěna na stávající zastávku „Havl. Brod, Humpolecká“ 
pro spoje níže uvedených linek:
• 350030 Pelhřimov–Velký Rybník–Humpolec–Havl. Brod 
• 350340 Humpolec–Větrný Jeníkov–Havl. Brod 
• 760610 Jihlava–Úsobí–Havl. Brod 
Dopravní obsluha zastávky „Havl. Brod, stavba“ – směr do 
Havl. Brodu – bude po dobu dopravních omezení dočasně 
přemístěna do vhodného a bezpečného místa v Havlíčkově 
Brodě na Humpolecké ulici asi 300 metrů od stávající auto-
busové zastávky směrem do centra města – pro spoje níže 
uvedených linek: 
• 350030 Pelhřimov–Velký Rybník–Humpolec–Havl. Brod 
• 350340 Humpolec–Větrný Jeníkov–Havl. Brod 
• 760610 Jihlava–Úsobí–Havl. Brod 
Dopravní obsluha zastávky „Havl. Brod, letiště“ bude po 
dobu dopravních omezení dočasně přemístěna na stávající 
zastávku „Havl. Brod, Poděbaby, Občiny“ pro spoje níže uve-
dených linek: 
• 350030 Pelhřimov–Velký Rybník–Humpolec–Havl. Brod 
• 350340 Humpolec–Větrný Jeníkov–Havl. Brod 
• 760610 Jihlava–Úsobí–Havl. Brod 
Dopravní obsluha zastávky „Havl. Brod, Šmolovy, Lipka“ 
bude po dobu dopravních omezení dočasně přemístěna na 
stávající zastávku „Havl. Brod, Bezručova“ pro spoj níže uve-
dené linky: 
• 600030 H. Brod–Lípa–Úsobí–Skorkov–Herálec – spoj č. 22 
Dopravní obsluha zastávky „Michalovice“ bude po dobu do-
pravních omezení dočasně přemístěna na stávající zastávku 
„Květinov“ pro spoj níže uvedené linky: 
• 600030 H. Brod–Lípa–Úsobí–Skorkov–Herálec – spoj č. 22 
Dopravní obsluha zastávky „Havl. Brod, Lipnická“ – směr do 
Havl. Brodu – bude po dobu dopravních omezení dočas-
ně přemístěna do vhodného a bezpečného místa na silnici 
III/34740 asi 150 metrů západním směrem před křižovatku 
s místní komunikací Pod letištěm pro spoje níže uvedených 
linek: 
• 600040 H. Brod–Krásná Hora–Lipnice n.Sáz.–Dolní Město 
• 600570 Ledeč n.Sáz.–D.Město–Lipnice n.Sáz.–Krásná Ho-
ra–Havl. Brod
Veškeré podrobné informace budou zveřejněny na přísluš-
ných označnících.
 Odbor dopravy, Městský úřad Havl. Brod

KONKURS
Rada města Havlíčkova Brodu v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, a v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění, vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracov-
ní místo ředitele/ky příspěvkové organizace: Základ-
ní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 – IČO: 70 91 
09 61.
Požadavky:  
• předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ky školy 
a odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů – odborná 
kvalifikace učitele prvního nebo druhého stupně 
základní školy,  
• znalost školských předpisů a problematiky řízení 
daného typu školy,  
• organizační a řídící schopnosti,  
• plná způsobilost k právním úkonům,  
• občanská a morální bezúhonnost,  
• dobrý zdravotní stav,  
• prokázaná znalost českého jazyka,  
•dlouholetá praxe v organizaci a řízení vzdělávacích 
programů výhodou. 
Přihláška do konkursu musí být písemná a musí ob-
sahovat tyto údaje: jméno, příjmení a titul uchazeče, 
datum a místo narození uchazeče, státní příslušnost 
uchazeče, místo trvalého pobytu uchazeče, číslo ob-
čanského průkazu (u cizince číslo dokladu o povole-
ní k pobytu), datum a podpis uchazeče, telefonický 
kontakt na uchazeče, případně e-mail.
K přihlášce uchazeč přiloží: 
• úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším 
dosaženém vzdělání (tj. diplom včetně vysvědčení 
o státní závěrečné zkoušce),  
•doklad o dosavadním průběhu zaměstnání a délce 
pedagogické praxe potvrzený posledním zaměstna-
vatelem, včetně uvedení funkčního zařazení,  
•strukturovaný profesní životopis – vlastnoručně 
podepsaný,  
•koncepci rozvoje a řízení příslušné příspěvkové 
organizace (max. rozsah 5 stran strojopisu formátu 
A4) – vlastnoručně podepsanou,  
•výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsí-
ců) nebo doklad o jeho vyžádání,  
•potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu činnos-
ti ředitele/ky školy – ne starší 2 měsíce,  
•písemný souhlas se zpracováním osobních údajů 
pro účely tohoto konkursního řízení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ředitel/ředitelka školy bude jmenován/a na dobu 
určitou šesti let s předpokládaným nástupem do 
funkce 1. 7. 2015. 
Do konkursního řízení budou zařazeny přihlášky 
uchazečů došlé poštou na adresu: Městský úřad 
Havlíčkův Brod, odbor sociálních věcí a školství, 
Havlíčkovo náměstí čp. 57, 580 01 Havlíčkův Brod. 
Obálku označte slovy „NEOTVÍRAT – KONKURS – ZŠ 
HAVLÍČKŮV BROD, NUSELSKÁ 3240“. Přihlášku je 
možné doručit se stejným označením také osobně 
na podatelnu Městského úřadu v Havlíčkově Bro-
dě. Případné dotazy na tel. čísle 569 497 106 (Ivana 
Mojžyšková), případně na tel. čísle 569 497 352 (Bc. 
Králová). 
Termín pro podání přihlášky: do 13. dubna 2015 do 
12.00 hodin. 
Schváleno usnesením rady města Hav-
líčkův Brod č. 207/15 ze dne 9. 3. 2015.  
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z 
uchazečů a vyhlásit nový konkurs. 
V Havlíčkově Brodě dne: 9. 3. 2015
 Mgr. Jan Tecl, starosta města 



Aktivity 2015/3–4

4 Havlíčkobrodské listy

Sportovní ceny města Havlíčkova Brodu 
za rok 2014

Nejlepší mladý sportovec do 18 let

Simona Suchomelová – šachistka
Zúčastňuje se silně obsazených mezinárodních 
turnajů v České republice i zahraničí. Je krajskou 
přebornicí žen v klasickém šachu, rapid šachu 
a bleskovém šachu. Na Mistrovství Evropské unie 
mládeže v šachu v kategorii do 16 let se umístila na 
2. místě. Za svůj výkon v Česko–Slovenské extralize 
družstev žen získala 3. místo. Simona patří dlouho-
době k nejlepším šachistkám v České republice.

David Škranc – basketbalista
Tento nadaný sportovec reprezentoval v roce 
2014 Českou republiku na mistrovství juniorů 
U19, kde se svým týmem vybojoval zlatou me-
daili. Na turnaji juniorské ligy v Kaunasu s týmem 
USK Future Stars Praha vybojoval se svým druž-
stvem sice nepopulární, ale krásné, čtvrté místo.

Tomáš Tecl a Anežka Pavlasová – tanečníci
Tomáš a Anežka jsou členové Armádního ta-
nečního klubu Havlíčkův Brod. Tančí Standardní 
a Latinskoamerické tance a jejich kombinaci. Jako 
jediní za celou historii tanečního klubu dokázali 
postoupit do vyšší taneční třídy „C“ jen za deset 
odtančených soutěží.

Jakub Jokl – basketbalista
Je reprezentantem České republiky a v junior-
ské kategorii získal se svým týmem 3. místo na 
mistrovství ČR U19. Stejně jako David Škranc byl 
součástí týmu, který vybojoval 4. místo na turna-
ji juniorské ligy v Kaunasu s týmem USK Future 
Stars Praha.

Luboš Laštovička – babytenista
Jako člen tenisového oddílu TJ Jiskra byl vybrán 
pro svoji velmi dobrou výkonnost do družstva TK 
AGROFERT Prostějov, se kterým se probojoval na 
Mistrovství České republiky smíšených družstev. 
Pro rok 2014 se stal devítiletý Luboš Mistrem 
České republiky v kategorii babytenis.

Marcel Albini – zápasník
V roce 2014 se stal mistrem České republiky 
v hmotnosti do 73 kilogramů. Vítěz a medailista 
mnoha domácích a i zahraničních turnajů je vzor-
ným sportovcem, z jehož tréninkové morálky by 
si ostatní mohli brát příklad.

Nejlepší sportovec města

Karel Kadečka – softbalista
Havlíčkobrodský rodák je členem reprezentač-
ního týmu České republiky, se kterým dosáhl 
nemalých úspěchů. Kromě zlata z mistrovství Ev-
ropy se Karel Kadečka pyšní i trofejí nejužitečněj-
šího hráče mistrovství Evropy, které se uskutečni-
lo v roce 2014 v Havlíčkově Brodě. Karel Kadečka 
je v zahraničí, proto cenu převzal jeho bratr.

Martin Licek – volejbalista
V roce 2014 vybojoval jako první nahrávač vy-
nikající 6. místo na Mistrovství Evropy mužů do 
20 let. V tomto roce se stal i mistrem České re-
publiky juniorů a zároveň prvním nahrávačem 
extraligového družstva mužů volejbal Brno. Mar-
tin je nekonfliktní a stal se z něj přirozený leader 
družstva. Svým přístupem se stává příkladem pro 
další volejbalové adepty.

Nejlepší dobrovolný cvičitel nebo dobrovol-
ný trenér

Zdeněk Prodělal – trenér volejbalistek TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod a trenér reprezentace dobrovol-
ných hasičů České republiky
V TJ Jiskra se nejdříve angažoval v mládežnických 
oddílech dívek. V posledních letech trénuje tým 
žen, se kterým zaznamenal již mnoho úspěchů. 
Družstvo vloni vybojovalo poprvé v historii havlíč-
kobrodského volejbalu postup do I. ligy žen. Coby 
trenér hasičské reprezentace se za 15 let působení 
jeho svěřenci neumístili na MS hůře, než na dru-
hém místě. V roce 2014 vytvořili světový rekord 
v hasičském útoku. Se současným mužstvem získal 
v roce 2014 titul mistrů světa, přičemž štafeta v ha-
sičském útoku vytvořila světový rekord.

Mimořádná ocenění

Jaroslava Kohoutová – předsedkyně Klubu 
českých turistů
Předsedkyně Klubu českých turistů má velkou 
zásluhu na bohatém programu a akcích, které or-
ganizace připravuje. Připomínku zasluhuje např. 
v roce 2011 vybudovaná naučná stezka Bohuslava 

Výroční ceny města byly předány na slavnostním ceremoniálu 
18. 3. 2015 v sále Staré radnice
Udělena byla cena v kategorii významný přínos kulturnímu životu města 
v roce 2014, významný dlouhodobý přínos městu v oblasti umění, zájmové 
umělecké činnosti, případně dalších kulturně společenských aktivitách a vý-
znamný kulturní přínos městu v kategorii mladý umělec do 18 let. Sportovní 

ceny mají čtyři kategorie, a to nejlepší sportovec města, nejlepší mladý spor-
tovec města do 18 let, nejlepší sportovní kolektiv města a nejlepší dobrovol-
ný cvičitel nebo dobrovolný trenér. Během slavnostního večera byla předá-
na také čtyři mimořádná ocenění za celoživotní působení v oblasti sportu, 
tělovýchovy a kultury. Představujeme Vám všechny oceněné i nominované 
osobnosti.



Aktivity 2015/3–4

5DUBEN 2015

Reynka nebo skvěle připravená oslava 120. výročí 
založení KČT Havlíčkův Brod, spojená s vydáním 
hodnotného almanachu. Paní Kohoutová dělá 
tuto práci dobrovolně a bez jakéhokoliv finanční-
ho ocenění. 

Ervín Bacík – trenér, čestný předseda oddílu bas-
ketbalu, rozhodčí a funkcionář TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod
Je zakladatelem brodského basketbalu a pouze za 
jeho éry se zde hrála nejvyšší basketbalová soutěž. 
Bez jeho práce by nejspíš basketbal v Havlíčkově 
Brodě ani nebyl. Legenda a ikona brodského bas-
ketbalu v letošním roce oslaví významné životní 
jubileum – 85 let.

Josef Tůma – trenér a předseda atletického oddí-
lu, rozhodčí a funkcionář TJ Jiskra Havlíčkův Brod
Bez nadsázky se dá říci – nebýt Josefa Tůmy, tak 
atletický oddíl v Havlíčkově Brodě nefunguje. 
Přestože zde nejsou ideální tréninkové podmínky, 
dovedou reprezentanti v atletice úspěšně kon-
kurovat nejen republikové špičce, ale i zahraniční 
konkurenci. V letošním roce oslaví významné ži-
votní jubileum – 80 let. 

Jan Medek – trenér tanečních párů
Je členem Armádního tanečního klubu Havlíčkův 
brod, za který tančí a trénuje tanečníky na soutěže 
Standardních a Latinskoamerických tanců a jejich 
kombinaci. Jeho svěřenci Tomáš Tecl a Anežka Pa-
vlasová jsou Mistři České republiky v kombinaci.

Ladislav Šnelly – trenér, předseda oddílu 
softbalu, tajemník a funkcionář výboru TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod
Softbalový tým dosahuje pod jeho vedením vy-
nikajících výsledků a pořádá mezinárodní akce. TJ 
Jiskra navrhla svého člena na ocenění k životnímu 
jubileu a za jeho dlouholetou činnost pro rozvoj 
sportu v Havlíčkově Brodě, za odvedenou práci 
pro oddíl softball. 

David Kučera – trenér házené
David Kučera je jeden z nejúspěšnějších trené-
rů oddílu házené. Věnuje se nejen týmu žen, ale 
i starších a mladších dorostenek a mužů. V loň-
ském roce se mu povedl úspěšný návrat do 1. ligy 
žen, připravuje družstvo mužů na postup do vyšší 
soutěže. Trenérské práci se dobrovolně věnuje již 
mnoho let a obětuje jí prakticky veškerý svůj volný 
čas. 

Nejlepší sportovní kolektiv

Družstvo seniorů v zápase Řecko-římském
Tento zápasnický tým se pro rok 2014 stal mistrem 
České republiky. Říká se, že není tak složité vyhrát 
jako titul obhájit. Havlíčkobrodskému seniorskému 
týmu se to podařilo hned desetkrát za sebou a od 
roku 2005 tak v Česku nenašel přemožitele. 

Armádní taneční klub Havlíčkův Brod o.s.
Tento taneční klub trénuje taneční páry na sou-
těže ve standardních tancích, latinskoamerických 
tancích a jejich kombinaci. Jeho svěřenci propagují 
nejen klub, ale i město Havlíčkův Brod po celé re-
publice. V r. 2014 začaly jezdit na taneční soutěže 
také páry dětské kategorie, které sbírají ocenění a 
ze soutěží pravidelně dováží medaile i diplomy. 

Sten Marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod – A tým 
Tento tým vybojoval v sezóně 2013/2014 titul Mi-
str Extraligy ve stolním tenise. Na vrchol české ligy 
vystoupal už ve druhém roce své existence. Pod 
vedením bývalého reprezentačního trenéra Tomá-
še Demka excelují jedni z nejlepších českých hráčů 
včetně legendy Petra Korbela.

Junioři softbal Hroši Havlíčkův Brod
Junioři Hrochů zvítězili v základní části Extraligy 
a zajistili si tak pořadatelství finále play-off do své 
Hippos arény. V semifinále porazili Spectrum Pra-
ha, ve finále Most a vybojovali do své bohaté sbír-
ky titul, který jim doposud chyběl. Družstvo tvořili 
bývalí i současní juniorští reprezentanti ČR a na 
postu nadhazovače finále odházel Novozélanďan 
Campbell Gibson.

Raftová posádka Jiskra Havlíčkův Brod junioři 
Jsou absolutními mistry České republiky R4 v kate-
gorii junioři do 19 let. Stali se i celkovými vítězi Čes-
kého poháru. Tituly Mistři České republiky získali 
i v disciplínách sprint, slalom a sjezd.

Futsalový tým mužů FC Pramen Havlíčkův Brod
Družstvo se stalo přeborníkem Kraje Vysočina 
a postoupilo tak mezi 16 nejlepších týmů v České 
republice v poháru FAČR futsalu 2014. Muži Pra-
menu Havlíčkův Brod úspěšně reprezentují město 
ve třetí nejvyšší futsalové soutěži v republice. Ne-
tají se ambicemi na postup do druhé nejvyšší fut-
salové soutěže Česka.

Volejbalový oddíl žen TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Tým volejbalistek dokázal vyhrát 2. národní ligu 
žen a postoupil do 1. národní ligy České republiky. 
Ta se v Havlíčkově Brodě nikdy nehrála a je nejvyš-
ší volejbalovou soutěží na území Kraje Vysočina. 
Také v této vysoké soutěži předvádí tým vynikající 
výkony a je jedním z adeptů na postup mezi elitu 
celé soutěže.

Rugby League Club Orli Havlíčkův Brod 
Ragbisté tohoto klubu jsou jediným týmem na Vy-
sočině. Bez jediné soutěžní prohry zůstávají v čele 

druhé divize. Ve vyšší Rugby League soutěži České 
republiky se umístili na 3. místě.

Kulturní ceny města Havlíčkova Brodu  
za rok 2014

Významný kulturní přínos městu v kategorii 
mladý umělec do 18 let

Cai Yang – klarinetista
Hře na klarinet se učí ve třídě Josefa Brožka při hav-
líčkobrodské základní umělecké škole. Tento mladý 
nadaný umělec vyniká technicky vyspělou hrou, 
přirozenou barvou klarinetového tónu a disponu-
je vynikající hudební pamětí. Pravidelně vystupuje 
na koncertech a různých veřejných vystoupeních 
jak v Havlíčkově Brodě, tak i v dalších městech Čes-
ké republiky a Číně. 

Michaela Šrámková – akordeonistka
V roce 2014 byla jako nejmladší účastnice umě-
leckého souboru nominována na Talent Vysočiny. 
Z mezinárodních akordeonových soutěží se jí poda-
řilo přivézt do Havlíčkova Brodu 5x 1. cenu, z toho 
2x s absolutním vítězstvím a pohárem vítěze kate-
gorie. Za svůj největší úspěch považuje desetiletá 
Míša 1. cenu v kategorii do 13 let na Mezinárodní 
akordeonové soutěži v Ostravě. 

Lea Macková – houslistka
V soutěži komorní hry smyčcových nástrojů v Jin-
dřichově Hradci získala 3. místo. V Ústředním 
kole národní soutěže základních uměleckých škol 
České republiky dosáhla na bronz v sólové hře na 
housle. Zlato si odnesla z krajského kola v Třebíči 
s postupem do celostátního kola a zároveň se stala 
absolutní vítězkou celé soutěže ve hře na housle 
v Kraji Vysočina. Získala nominaci na Talent Vyso-
činy 2014.

Jan Novotný – klarinetista
Hře na klarinet se věnuje pátým rokem ve třídě Jo-
sefa Brožka při havlíčkobrodské základní umělecké 
škole. Při hře využívá svých hudebních předností, 
jako např. kvalitní klarinetovou barvu tónu, vyspě-
lou technickou zběhlost prstů a smysl pro vyjádření 
hudebního cítění. Jako sólista i jako komorní hráč 
pravidelně vystupuje na koncertech a různých ve-
řejných vystoupeních. Na soutěžích již získal řadu 
ocenění.

Ondřej Novák – akordeonista
Ondra navštěvuje třídu paní učitelky Ivany Lašto-
vičkové. Na Olympiádě dětí a mládeže na Vysoči-
ně získal ve hře na akordeon 2. cenu. V Chorvatské 
Pule se zúčastnil Mezinárodní akordeonové sou-
těže, odkud si přivezl 2. cenu a Ocenění poroty za 
vynikající výkon. Byl nominován na Talent Vysočiny 
2014.

Anna Zajíčková – akordeonistka
Anna Zajíčková je výborná akordeonistka. Hře na 
akordeon se věnuje pátým rokem ve třídě paní uči-



6 Havlíčkobrodské listy

Aktivity 2015/3–4
telky Ivany Laštovičkové na ZUŠ J. V. Stamice Hav-
líčkův Brod. Mimo hru na akordeon se věnuje só-
lovému a sborovému zpěvu ve třídě MgA. Ondřeje 
Štefáčka také na havlíčkobrodské Základní umělec-
ké škole. Za dobu studia účinkovala na mnoha vy-
stoupeních a uspěla v různých soutěžích.

Významný přínos kulturnímu životu města 
v roce 2014

Aleš Veselý – historik umění
V roce 2014 zužitkoval léta bádání, jehož výsled-
kem byla výstava Baroko na Havlíčkobrodsku. Po-
dařilo se mu posunout znalosti o době, která je 
poměrně málo známá širší veřejnosti, o nesmírný 
kus dopředu. V loňském roce také editoval katalog 
výstavy a sborník, který získal ocenění na Podzim-
ním knižním veletrhu.

Zbyněk Palička a Jaroslav Duben – organizátoři 
festivalu dechových hudeb
Úspěšný a profesionálně připravený festival de-
chových hudeb se v Havlíčkově Brodě konal v roce 
2014 poprvé. Myšlenkou a oslavou se vracel 
k zakladateli dětské dechové hudby v Havlíčkově 
Brodě – k vynikajícímu hudebníkovi a učiteli Otto 
Bauerovi. Zbyněk Palička a Jaroslav Duben coby 
organizátoři mnoha podobných akcí svou hrou šíří 
dobré jméno našeho města po celé České repub-
lice.

Kateřina Lánová – houslistka
Hře na housle se věnuje pátým rokem ve třídě 
slečny učitelky Tamary Junové. V loňském školním 
roce se zúčastnila soutěže základních uměleckých 
škol ve hře na smyčcové nástroje, kde v okres-
ním a krajském kole získala 1. místo s postupem 
a v ústředním kole 3. místo. Katka je velmi pilná 
a ctižádostivá žákyně, která pravidelně vystupuje 
na veřejných koncertech.

Barbora Mičková – zpěvačka
Nadaná dívka navštěvuje třídu Ondřeje Štefáčka 
při havlíčkobrodské Základní umělecké škole. Za 

dobu studia na této škole vystoupila na mnoha 
koncertech nejen v Havlíčkově Brodě jako sólist-
ka i členka komorního pěveckého sboru.Barbora 
Mičková byla úspěšná v mnoha soutěžích a nyní 
se připravuje na talentovou přijímací zkoušku na 
pražské konzervatoři.

Tereza Kotlasová – klavíristka
Tereza se hře na klavír věnuje od pěti let ve tří-
dě učitelky Miluše Vokáčové při havlíčkobrodské 
umělecké škole. Kromě mnoha úspěchů v před-
chozích letech se nadaná klavíristka zúčastnila 
soutěže ZUŠ ve hře na klavír. V okresním a kraj-
ském kole získala 1. místo s postupem. V ústřed-
ním kole v Praze získala 3. místo. V listopadu 2014 
se zúčastnila mezinárodní klavírní soutěže v Ústí 
nad Labem. V silné konkurenci postoupila do 
druhého kola soutěže, což lze považovat za velký 
úspěch.

Významný dlouhodobý přínos městu v ob-
lasti umění, zájmové umělecké činnosti, 
případně v dalších kulturně společenských 
aktivitách 

Petr Novotný – nakladatel
Petr Novotný získal v roce 2014 ocenění za dlou-
holetou nakladatelskou činnost v Havlíčkově 
Brodě, která výrazně přesahuje svými kvalitami 
region. Své nakladatelské aktivity zahájil v roce 
2008 a od té doby vydává především kvalitní 
českou a překladovou beletrii a poezii. Mnoho 
knih vydaných nakladatelstvím Petra Novotné-
ho sklidilo velký úspěch, což dokládá jejich nej-
různější ocenění.

Petr „Hraboš“ Hrabalík – zpěvák, kytarista, 
skladatel a textař nejslavnější brodské skupiny 
Našrot
Ve spolupráci s Českou televizí se podílel na vý-
znamných projektech jako je Bigbít a Fenomen 
underground, které svým rozsahem a významem 
nemají v její historii konkurenci.

Mimořádné ocenění in memoriam 
bratři Jiří a Daniel Reynkovi
Bratři Reynkové, jako významní potomci a pokra-
čovatelé odkazu svých rodičů (Bohuslav Reynek 
a Suzanne Renaud), se významně podíleli na roz-
voji kulturního života našeho regionu. Z Petrkova 
se tak stal fenomén evropské úrovně, pastorální 
místo potkávání s Bohem, přírodou a člověkem. 
Daniel Reynek tiskl se svým otcem grafiky, později 
se věnoval fotografii a fotografickým montážím. 
Jiří Reynek psal krátké prózy. Nejznámější je však 
díky svým překladům z francouzské literatury. Oce-
nění převzal Petr Novotný.

Ivana Laštovičková – učitelka hry na akordeon
Ivana Laštovičková je učitelkou hry na akordeon na 
havlíčkobrodské základní umělecké škole. Za svo-
je působení prošly její třídou stovky žáků. Někteří 
z nich se věnují hře na akordeon profesionálně 
a zaznamenávají v tomto oboru nemalé úspěchy. 
Mimo sólové hry na akordeon se paní učitelka 
Laštovičková věnuje i komorní a souborové hře, 
se kterou sklízí úspěchy nejen na vystoupeních 
v České republice, ale i na mnoha mezinárodních 
soutěžích.

Klarinetové trio – Cai Yang, Jan Novotný a Mar-
tin Konečný 
Chlapci pracují pod vedením pana učitele Jose-
fa Brožka. V loňském roce získali v krajském kole 
1. místo s postupem do celostátního kola a Cenu 
za nejlepší výkon v kategorii dřevěných dechových 
nástrojů. Po vynikajícím výkonu na celorepubliko-
vé soutěži v Liberci si chlapci odvezli zlato a nomi-
naci poroty na vystoupení na koncertě vítězů.

Fotostředisko Havlíčkův Brod – fotoklub
 Jeden z nejstarších klubů v České republice, který 
se zabývá výtvarnou fotografií. V roce 2014 se jeho 
členové zúčastnili dvou celostátních soutěží, kde 
obsadili vynikající 2. a 3. místo. V roce 2013 uspo-
řádalo Fotostředisko soutěž Brody v Brodě, a tím 
obnovilo spolupráci mezi městy se jménem Brod, 
ve kterých každoročně pořádají putovní výstavu 
vítězných fotografií.

 Světlana Pátková, Alena Doležalová a Erika Benešová

Městské informační centrum získalo ocenění
V březnu byly vyhlášeny výsledky prvního roč-
níku soutěže regionálních informačních center 
Kraje Vysočina. O pořadí rozhodovala přede-
vším aktivita „íček“ při sdílení informací, jako 
je zadávání kulturních, společenských, sportov-
ních a dalších akcí do databáze www.region-vy-
socina.cz/akce, ale také  účast pracovníků tu-
ristických informačních center na každoročních 
odborných aktivitách nebo na vzdělávacích pro-
gramech. V kategorii nad 10 000 obyvatel obsa-
dilo městské informační centrum v Havlíčkově 
Brodě 3. místo za Třebíčí a Jihlavou. Ocenění 
převzali zástupci turistických center na setkání 
Rady Kraje se starosty obcí v Třešti.

Poděkování havlíčkobrodských turistů
Chtěli bychom touto cestou poděkovat vedoucí 
KČT paní Jarušce Kohoutové ze Svatého Kříže za 
nezištnou a obětavou práci, kterou pro nás vy-
konává již několik roků. Jsme nejpočetnější sku-
pinou turistů v České republice.. Nedovedeme 
si představit,co času a obětování ze svého „já“ 
musí věnovat pro prospěšnost nás všech, kteří 
užíváme vycházek do přírody, zájezdů a všech ce-
loročně pořádaných aktivit. Patří jí i celému výbo-
ru KČT obrovské díky. Jaruška je ten nejskvělejší 
člověk – malá vzrůstem, velká srdcem. Moc si jí 
vážíme a přejeme jí i sobě, ať jí neopouští zdraví, 
síly, optimismus a chuť k další práci! 
 Za všechny ťapťuchy Jaroslava Bredová



7DUBEN 2015

Sport

Brod bude hostit Šachový festival Vysočiny
Příznivce královské hry čeká v květnu v havlíčkobrodském Hotelu Slunce Ša-
chový festival Vysočiny 2015, v jehož rámci se už 2. května uskuteční jeden 
z největších mládežnických turnajů VC Havlíčkova Brodu – Pribináček. Záštitu 
nad ním převzal starosta Jan Tecl. V polovině měsíce se pak v průběhu festiva-
lu uskuteční uzavřené Mistrovství ČR žen i mužů za účasti nejlepších šachistů 
z celé republiky. Součástí festivalu bude i otevřený mezinárodní FIDE OPEN 
turnaj, určený pro všechny zájemce všech věkových kategorií. Na prestižní 
akci jsou pozváni i šachisté partnerských měst Havlíčkova Brodu. Mezitím po-
kračuje turnaj O pohár Stavointerieru Havlíčkův Brod v rapid šachu. Vítězem 
jedenáctého kola se stal kandidát mistra Roman Vincze z klubu Gordic Jihlava 
a upevnil si tak vedoucí postavení v celkovém pořadí seriálu. Výborně si vedl 
i dorostenec Petr Štůla a také amatérský hráč Vlastimil Nevoral.

Nad hokejem stále visí otazník
Havlíčkobrodští hokejisté po nepovedené sezóně opouštějí první ligu. O se-
stupu rozhodl už předposlední zápas série play out v Prostějově, který Brod 
prohrál 2:7. Poslední zápas se v Kotlině nakonec vůbec nehrál, oba kluby se 
domluvily na kontumaci 0:5. Nad dalším osudem A-týmu v Havlíčkově Brodě 
zatím visí otazníky, zástupci Bruslařského klubu i akcionáři o budoucnosti ho-
keje budou jednat v nejbližších dnech.
V letošní sezóně se v Brodě naopak dařilo hokejové mládeži. Juniorka bojo-
vala o postup do extraligy, ale vinou rozsáhlé marodky nakonec na závěrečné 
play-off nedosáhla. Starším i mladším dorostencům se postup do nejvyšší 
soutěže podařil a mohou se pyšnit přívlastkem extraligoví. Nezaostalo ani 
žactvo, které se v republikové konkurenci zdatně pralo, sedmáci dokonce vy-
hráli krajskou ligu i nadstavbovou část s Pardubickým krajem.

Orli ovládli republikový turnaj
Rugby club Orli zajížděl ještě před začátkem ligové sezóny na republikový 
turnaj do Dolních Dunajovic. Tam brodští ragbisté sehráli první ostré zápasy 
v letošním roce. Hned v prvním duelu narazili na finalistu a vicemistra minulé 
sezóny. S týmem Rabbitohs si ale poradili a zvítězili 8:0. Dařilo se jim i v dalších 
zápasech, ve kterých si poradili s rezervou týmu Slavia Hradec Králové i Black 
Angeles Hodonín. Ve finále pak Orli narazili na Slavii Hradec Králové, kterou 
v pohledném utkání přehráli 14:4 a zajistili si tak celkové vítězství v turnaji. 

Futsalisté chtějí výš
Havlíčkobrodským futsalistům patřila v Divizi E po jedenadvaceti zápasech 
čtvrtá příčka. V předposledním kole na domácí palubovce porazili lídra soutě-
že Toka Brno 8:4. V posledním kole, které se hrálo po uzávěrce tohoto vydání, 
vyrazili do Tišnova, kde sehráli důležitý souboj o třetí místo. „Letošní sezóna 
byla úspěšná, a rádi bychom v té příští hráli o úroveň výš. Vše je ale v jednání 
a záleží to také na sponzorech,“ říká za brodský Pramen Martin Jaroš.

Zápasnické medaile z domácích i zahraničních soutěží
Na začátku března se v chorvatské Koprivnici konal mládežnický mezinárodní 
turnaj v zápase řecko-římském. V konkurenci čtyř set zápasníků z Chorvatska, 
Maďarska, Čech, Slovenska, Srbska a Slovinska přivezlo dvanáct brodských 
zápasníků celkem osm medailí. Nejcennější kov vybojoval Michal Zelenka, 
který ani v jednom z pěti utkání nedal soupeři jedinou šanci. Dařilo se i nej-
mladšímu z brodské výpravy. Jakub Hauser ve finále ještě dvacet vteřin před 
koncem vedl, nakonec se ale musel spokojit se stříbrem. Třetí finalista Michal 
Rázl nestačil na maďarského zápasníka a prohrál na technickou převahu sou-
peře.
Z Mistrovství České republiky starších žáků a juniorů přivezla Jiskra pět medai-
lí. Mistry České republiky se stali v juniorské kategorii Libor Milichovský a Mi-
chal Hauser. V žákovské kategorii se ve finále potkali Adam Jeřábek a Miroslav 
Žák. Třetí místo ve váze do 69 kg vybojoval Marcel Albíni.
Dalších čtrnáct medailí přivezli brodští borci z Velké ceny města Hodonína, 
kde pod vedením trenérů Tomáše Šimka, Zdenka Švece, Miroslava Švece, 
Radka Satrapy a Zdeňka Kocmana mezi 27 oddíly obsadila Jiskra celkové prv-
ní místo.

HB Ski Team sbíral vavříny 
Lyžařská sezóna dosáhla vrcholu a závodníci HB Ski Teamu tak absolvovali fi-
nále několika soutěží. Nejúspěšnějším brodským závodníkem v letošní sezó-
ně se stal David Jozl, který v kategorii Přípravka získal celkové prvenství nejen 
v Lyžařském poháru Vysočiny, ale také v Poháru Orlických hor. Davida napo-
dobila i jeho starší sestra Daniela Jozlová (Mladší žáctvo), která se v Alpském 
poháru Vysočiny radovala z prvenství, jež si zajistila vítězstvím ve všech závo-
dech na Vysočině. V poháru Orlických hor byla celkově druhá za svojí polskou 
konkurentkou Julli Mroz. Dalším úspěšným závodníkem byl Daniel Ryška, kte-
rý obsadil v kategorii Předžactvo celkově třetí místo v obou výše uvedených 
pohárech. Další úspěšná umístění zaznamenali v Lyžařském poháru Vysočiny 
i Anna Policarová (2. místo, Myšáci) a Matěj Fiala (2. místo, Přípravka). Na 
úplný závěr sezóny čeká závodníky HB Ski Teamu tradiční zahraniční závod 
v italské Val Gardeně.

Slovan začal jaro výhrou
Brodští fotbalisté vstoupili do jarní části sezony úspěšně. Slovan sice v přípra-
vě inkasoval spoustu branek, ale v prvním jarním zápase proti Polné zavřel 
defenzivu a povolil Slavoji pouze jeden zásah. Sám naopak zaznamenal tři 
trefy. Jako první se prosadil Václav Sklenář a ve druhé půli dvakrát skóroval Jiří 
Míča, který nabral výbornou formu. Dobrý nástup do jara měl i ligový dorost, 
který doma díky dvěma proměněným penaltám z kopačky Vojtěcha Haaly 
porazil HFK Olomouc 2:0.
 Stránku připravil Jiří Svatoš



8 Havlíčkobrodské listy

Téma na duben

Jak začalo partnerství Havlíčkův Brod – Brielle a bylo potvrze-
no v roce 1985
V době, kdy byla v Československu běžná družba se Sovětským svazem, se 
v roce 1982 rozhodla rada města v Brielle, že by Holanďané rádi uzavřeli 
partnerství s některou ze zemí Varšavské smlouvy. Během dovolené v Čes-
koslovensku se kontaktovali s Havlíčkovým Brodem, který byl této myšlence 
také nakloněn. Od té doby museli překonat dlouhou řadu překážek, než se 
podařilo skutečně partnerství v roce 1985 zpečetit podpisem smlouvy. Za ini-
ciativu a počátek partnerství vděčí obě města starostům, na holandské straně 
Cor de Rondemu a v Havlíčkově Brodě Jaroslavu Doležalovi. Jazykové barié-
ry pomohly překonat hlavně Eva Horová, která kdysi do Brielle emigrovala 
z Prahy a v Havlíčkově Brodě německy hovořící Hana Formánková. Tak se stal 
Havlíčkův Brod v Československu jedním z prvních měst, které mělo družbu 
se „západem“. Cílem partnerství však bylo, aby se občané obou měst sezná-
mili a vzájemně poznali každodenní život. Po oficielních delegacích proto obě 
strany organizovaly výměnné pobyty studentů, učitelů, lékařů, uměleckých 
těles, sportovců, skautů, alergických dětí a dalších spolků. Návštěvy provázely 
bystré oči celníků na hranicích, kteří například nechali rozbalit dar městu – 
obraz a zjišťovali, zda ze západu nepřevážejí Rembrandta nebo nechali roz-
krájet mnoho cibulek tulipánů, aby se přesvědčili, že se v nich opravdu nic 
nepašuje. Uvolnění hranic po roce 1989 a možnost cestovat vztahy posílila. 
Pro rok 1992 byla zřejmě stěžejní akcí Holanďanů „BRIELLE HELPT BROD“, fi-
nanční a charitativní sbírka, která podpořila brodské zdravotnictví a sociální 
oblast a zaplatila výstavbu dětského hradu v parku Budoucnost (dokončen 
1996) a k výtěžku přispěla i „Holandská burza“ šatstva a obuvi. Ortopedické-
mu oddělení nemocnice Havlíčkův Brod pak byl předán jako dar rentgenový 
přístroj. 17. 4. 1993 získává čestné občanství Havlíčkova Brodu Eva Horová 
za dlouholeté úsilí o rozvoj spolupráce mezi Brielle a Havlíčkovým Brodem 
a Cornelie de Ronde za rozhodující podíl na navázání přátelských kontaktů 
v době, kdy Evropu dělila železná opona. 

První oslava – 10 let partnerství v roce 1995
Havlíčkův Brod navštívila v roce 1995 výprava 70ti obyvatel Brielle při příle-
žitosti 10letého výročí první oficielní návštěvy a na oplátku se v následujícím 
roce uskutečnila téměř 200hlavá návštěva havlíčkobrodských občanů v Bri-
elle. Díky vřelému přijetí v holandských rodinách byly prohloubeny mnohé 
osobní kontakty. Holanďané přivezli dar k desetiletému výročí – obraz spo-
lečně vytvořený Stanislavem Bittermanem a Rinusem Groenendaalem. Ten 
dodnes zdobí malou zasedací síň městského úřadu v Brodě. Neoficielní vzta-
hy podpořil v roce 1998 městský úřad cyklistickou štafetou. Pět jezdců – pra-
covníků MěÚ – urazilo 1200 km dlouhou cestu napříč Německem během 47 
hodin a předalo pozdravné poselství z Havlíčkova Brodu starostce města Bri-
elle. Kvůli změně zákona končí činnost Nadace Havlíčkův Brod – Evropa, jež se 
dlouhodobě podílela na organizaci družebních aktivit a byla každoročně pod-
porována z rozpočtu města. V jejím vedení stály mimo jiné Milena Pippalová 
a Lída Honzová. Transformace na občanské sdružení neproběhla, pokračuje 
neoficiální občanský výbor bez právní subjektivity. Každoročně navštěvuje 
delegace z Havlíčkova Brodu aprílové městské slavnosti, při nichž obyvatelé 
Brielle „rekonstruují“ historické události z 1. dubna 1572. Původ této tradi-
ce se datuje od jara roku 1991, kdy pod vedením Keese de Bruyna vznikla 
skupina, která se účastnila oslav a pozvala i hosty z Čech. Skupina hudebníků 
a řemeslníků z Havlíčkova Brodu má na aprílových slavnostech dodnes své 
místo.

Přátelství s Brielle trvá již 15 let – rok 2001
Celý týden od 20. do 25. 2. 2001 probíhaly oslavy 15 let přátelství mezi měs-
tem Havlíčkův Brod a Brielle. Jedním z hlavních bodů programu po besedě 
u kulatého stolu bylo předání daru obyvatelům Brodu, drobné plastiky „Ote-
vřená komunikace“, která se stala symbolem partnerství. Sněhová kalamita 
zaskočila briellskou delegaci na cestě z koncertu v pražském Rudolfinu, a to 
byl pro Holanďany nezapomenutelný zážitek. Brod také přijal jako dar tři hra-
cí desky pro typickou holandskou společenskou hru „Sjoelen“. Briellští pro-
ducenti květin a zeleniny se zúčastnili výstavy Zahrada 2001. Koncem roku 
proběhla výstava fotografií Libora Blažka ve vestibulu nové radnice v Brielle. 
V roce 2002 v Brielle v hospůdce U Kobylí zadnice proběhl týden české ku-
chyně, v restauraci na Rynku pak v následujícím roce uspořádali týden ho-
landské kuchyně. Odstartoval projekt Otevřená komunikace finančně zajiš-
těný holandským VNG (tamním Svazem měst a obcí) a dalšími holandskými 
společnostmi. Projekt probíhal v i roce 2003 a vyvrcholil setkáním s veřejností 
v Havlíčkově Brodě nad společně vytvořenými akčními plány. V Lese svobody 
u Brielle je zasazen„Strom přátelství“ a v květnu 2004 zvoní společně členové 
partnerských výborů a vedení radnice na zvony děkanského kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie na oslavu vstupu ČR do EU.

2005 – „rok partnerství“
V tomto roce pořádá město oslavy 20. výročí partnerství s Brielle, 10. výro-
čí od podpisu partnerské smlouvy se Spišskou Novou Vsí a 5. výročí setkání 
se zástupci českých a moravských Brodů finančně podpořené z evropského 

30 let partnerství s Brielle oslaví Havlíčkův Brod v květnu 2015

2001 Havlíčkův Brod

Pár milých slov od našich přátel z Kroniky města...
„Havlíčkův Brod je stále krásnější, přeji jeho obyvatelům vše nejlepší“ 
 Eva Horová 
„...po dvou letech pokračujeme v konverzaci jako bych tu byla včera....“ 
 Beatrix van der Kluit
„Stará láska nerezaví...“ Lydia Kamerling
„...necítím se jako host na oficielní návštěvě, ale jako doma mezi svými 
přáteli...“ Kees Haanstra 
To je jen zlomek hřejivých slov, která tu kromě přání dalších mnoha let plodného 
přátelství zanechali hosté z Nizozemí.



9DUBEN 2015

Téma na duben

fondu podpory partnerských aktivit měst. Ve dnech 6.–8. května se v Havlíč-
kově Brodě sešlo kolem stovky přátel z Brielle, Spišské Nové vsi a spřátelené-
ho Brixenu. Program byl bohatý, zahrnoval mimo jiné připomínku 60. výročí 
ukončení 2. světové války a tradiční jarní trh řemesel. Slavnostní setkání part-
nerských měst navštívila také holandská velvyslankyně Ida von Veldhuisen – 
Rothenbücher, která předala jako dar holandské starostce českou kuchařku. 
Ve vestibulu radnice byla odhalena plastika Otevřená komunikace, jejíž dru-
hý originál putoval do Brielle. Rina van der Veen se stala čestnou občankou 
města, převzala symbolický klíč od bran města ....a skutečný klíč od radnice. 
V červnu 2006 bylo naopak předáno nejvyšší ocenění, čestná medaile města 
Brielle Františku Kerberovi a Martinu Kamerlingovi za organizování výměn-
ných pobytů studentů středních škol na obou stranách a Tomáši Hermannovi 
za dlouhodobou práci pro rozvoj přátelských vztahů mezi městy. Na podzim 
téhož roku se výtvarníci Radomír Radomír Dvořák spolu s Pavlem Novotným 
podobnou výstavu na Lipnici a od roku 2009 z iniciativy Jana Engelblika po-
kračují v Havlíčkově Brodě. Také letos odcestovala výtvarná díla do Holand-
ska, a v květnu proběhne společná prodejní výstava v Brodě. O rok později je 
za přítomnosti delegace z Brielle slavnostně podepsána smlouva o přátelství 
s jihotyrolským Brixenem. V roce 2009 se setkávají partneři u příležitosti oslav 
dvaceti let od Sametové revoluce. Během let probíhaly také mnohé pracov-
ní návštěvy, které se zaměřily například na sociální služby a péči o seniory 
a školství.

25. výročí podepsání partnerské smlouvy Havlíčkův Brod – 
Brielle v roce 2010
Obě města oslavila již čtvrt století přátelství a spolupráce. Hlavní oslavy se 
tentokrát přesunuly do Brielle, kam v červnu 2010 vycestovala více než stovka 
Broďáků, kteří mj. předvedli své umění hudební i sportovní. eště předtím ne-
chyběla účast havlíčkobrodských řemeslníků a hudebníků na oslavách 1. dub-
na v Brielle. Na oplátku zve holandskou stranu brodský Trh řemesel 8. 5., kte-
rého se celkem pravidelně briellští účastní. Ať již to byla v letech 2004–5 Rina 
van der Veen se svými ručně pletenými svetry , skupina historické hudby Folk 
Club Brielle (2008 a 2010) nebo Peter Kroone se speciálními koblížky Olie-
bollen (od r. 2009). Tyto koblížky zde holanďané pečou a rozdávají českým 
přátelům na oplátku za vánoční strom, který Brod do Brielle každoročně před 
Vánoci posílá jako dar prostřednictvím holandské přepravní firmy. 

30 let partnerství s Brielle oslaví Havlíčkův Brod v květnu 2015
Shrnout třicetiletí čilých vztahů do pár odstavců je nelehké. Jistě jsme nezmí-
nili všechno, ale všem, kdo se jakkoliv přičinili na spokojenosti našich holand-
ských hostů, patří velký dík. Po celých 30 let probíhaly každoročně výměnné 
pobyty různých zájmových skupin a spolků, holandští přátelé jezdí ke svým 
českým protějškům na dovolenou a opačně. Stále je udržována tradice ná-
vštěv aprílových oslav v Brielle a účast holanďanů na Trhu řemesel v Havlíčko-
vě Brodě. Ke konci roku putuje do Nizozemí vánoční strom a na oplátku jsou 
na Trhu řemesel rozdávány kobližky Oliebollen od Petera Krooneho. Hlavním 
iniciátorem aktivit partnerského výboru HBBC je od roku 1996 radní Tomáš 
Hermann. Partnerský výbor podporován finančně i organizačně městem 
dále udržuje vztahy mezi oběma městy. Letos uspořádal Havlíčkův Brod osla-
vy 30 let společné cesty. Na programu je, v duchu cíle partnerství, účast široké 
veřejnosti vítána. Světlana Pátková

Sňatek z rozumu nebo bláznova svatba?
Uběhlo pět let od svatby stříbrné, jejíž připomínku hostilo nizozemské Brielle, 
a máme tu svatbu perlovou, značící 30. výročí sňatku. Třicet let spolu, to už 
by se partneři měli trochu znát. Vše začalo jako bláznivý nápad starosty Cor 
de Rondeho v 80. letech – můžeme něco udělat pro lidi žijící za železnou opo-
nou? Můžeme se pokusit oponu nadzdvihnout? Z dělící zdi kousek odrolit? 
Co kdybychom je pozvali k nám domů? Ať vidí na vlastní oči – a udělají si 
vlastní názor. Nic víc, nic míň. Co zprvu vypadalo jako nemyslitelné, se díky 
jeho cílevědomé snaze, vedené slušně a diplomaticky, nicméně neodbytně, 
hrajíc na strunu přátelství, studentských a sportovních výměn, stalo v polovi-
ně 80. let skutečností. A následující 4 roky do Sametové revoluce patří k těm, 
na něž mnozí broďáci dodnes vzpomínají jako na dobrodružnou výpravu za 
poznáním, spojenou s překročením rubikonu, do té doby tak vzdáleného 
obyčejným smrtelníkům. Jako na splnění snu. Ty pocity jsou už v nenávratnu, 
ale silný fundament a fakt, že se už od začátku podařilo funkčně kloubit vzta-
hy oficiální s těmi obyčejnými, občanskými, přátelskými – že se lidi poznali, 
protože pár dnů nahlédli do kuchyní a ložnic – přispělo k tomu, že si ani po 
30 letech nejsme cizí, že manželství nezvadlo v hrobce nezájmu ať z jedné 
nebo z druhé strany, že se daří každoročně uspořádat několik akcí, cest, vý-
měn, návštěv, vystoupení. Jistě ne každý týden – to ani naše zaneprázdněnost 
moderního životaběhu, ani vzdálenost 1100 km, již máme mezi sebou, neu-
možňuje. Stačí 4–5 akcí, ale pravidelně, každoročně, stále. Je to jako s každým 
vztahem – nemusíte být stále spolu, ale musíte komunikovat a sem tam se 
vidět. A to se nám po celou dobu daří.
Přesto a vcelku přirozeně padne občas otázka, zda to má (ještě) smysl. Těch 
prvních 10 předrevolučních a krátce porevolučních let nikdo nezpochybňo-
val – smysl byl jasný – poznat a pomoci. Ale co další roky? Pohybuji se okolo 
partnerského výboru téměř 20 let a nedělal bych to, kdybych neměl pocit, 
že věnovat tomu čas smysl má – poznat nové lidi, jak žijí, myslí a pracují; cizí 
kraje a jídla; jiné způsoby myšlení, odlišné řešení problémů, které nás také 
tíží. Poznání, že dělat něco jinak neznamená dělat to špatně. Pochopit, že na 
nás svět za bývalou oponou nepočká, a musíme se sami setsakra snažit ho 
dohnat – což se může a nemusí podařit. Vyzkoušet si v praxi cizí jazyk. Poučit 
se ve svém oboru, ať už je to školství, medicína, kultura nebo veřejná správa. 
Přivést si nápady a náměty, nadšení a motivaci něco změnit, upravit, zavést. 
A ještě se u toho pobavit… Jistě se nepodaří, aby vyjelo na návštěvu všech 24 
tisíc našich a 16 tisíc briellských občanů. Ale i těch pár desítek ročně, z nichž 
je mnoho set v průběhu let, má smysl. A věřím, že každý si v sobě nese malou 
perličku vzpomínek. Tak ať se nám ta perlová svatba vydaří!
 Tomáš Hermann 

2002 Brielle

2002 Havlíčkův Brod

2010 Havlíčkův Brod 



10 Havlíčkobrodské listy

Téma na duben



11DUBEN 2015

Informace

Tomáš Hermann 
Jako kluk naslouchal debatám rodičů 
s přáteli o politice a zájem o veřejné 
dění se mu trvale zadřel pod kůži. 
Po Sametové revoluci krátce působil 
v redakci Mladé fronty a kdoví, zda 
by u novinařiny nezůstal, kdyby jeho 
život nenabral jiný směr – po půlroč-
ním pobytu ve Spojených státech 
začal překládat, tlumočit, průvodco-
vat cyklistické zájezdy… Zájem o spo-
lečenské dění z něj ale nevyprchal, 
vstoupil do s nadšením zakládané 
Unie svobody, za niž byl poté dvakrát 
zvolen do brodského zastupitelstva 
(1998 a 2002). V prvních krajských 
volbách v roce 2000 byl za vítěznou 
Čtyřkoalici nominován do rady kra-
je, kde se podílel hlavně na rozběhu 

grantového Fondu Vysočiny. Před Vá-
noci 2004 převzal na brodské radnici 
jako 1. místostarosta agendu správy 
obecního majetku a bytů, technic-
kých služeb a životního prostředí. 
O dva roky později na kandidátce 
Zelených obhájil pozici v radě města 
a byl odpovědný za školství, kulturu, 
sociální věci a eurofondy. V minulém 
i nynějším volebním období působí 
jako radní a předseda výboru pro ži-
votní prostředí. Město zastupuje též 
v představenstvu VAK HB a.s. a do 
loňska i v dozorčí radě KD Ostrov 
s.r.o. Dlouhodobě se snaží věnovat 
bezpečnosti dopravy ve městě, péči 
o památky, přípravě dalších úseků 
cyklostezek; inicioval tvorbu historic-
kého modelu města, renovaci klášter-

ních lunet či přestavbu Staré radnice. 
S výborem ŽP obhájil v zastupitelstvu 
řadu návrhů, od studie rekreační 
zóny kolem řeky přes revitalizaci par-
ku a Mahlerovy zahrady po přípravu 
zeleného okruhu. Současně vede 
„SOS“ tým, jenž vytvořil a postupně 
naplňuje městský plán rozvoje sociál-
ních služeb. Již téměř 19 let se podílí 
i na organizaci výměnných akcí s ho-
landským partnerským městem Bri-
elle, s nímž letos v květnu oslavíme 
30. výročí partnerství. S manželkou 
Monikou vychovávají vícero koček 
– dvounohé Elišku s Anežkou a trio 
čtyřnohých.
Jeho motto: „Před vlastním prahem 
si musíme uklízet sami.“

Miloš Fikar
Miloš Fikar se narodil v roce 1964 
v Havlíčkově Brodě. Dětství pro-
žil v Krátké Vsi a v České Bělé, od 
roku 1984 žije trvale v Havlíčko-
vě Brodě. Po maturitě na havlíč-
kobrodském gymnáziu a na Střed-
ní pedagogické škole v Litomyšli 
vystudoval Pedagogickou fakultu 
v Hradci Králové. Po základní vo-
jenské službě učil na základních 
školách v Přibyslavi a ve Štokách, 
v roce 1997 byl jmenován ředite-
lem Základní školy v Lipnici nad 
Sázavou. Za profesní úspěch po-
važuje to, že se za čtyři roky poda-
řilo ze sedmitřídní školy vytvořit 

školu s mateřskou školou, základ-
ní uměleckou školou, školní dru-
žinou a dovést ji k právní subjek-
tivitě. Od roku 2001 je ředitelem 
Základní školy a Mateřské školy 
Wolkerova v Havlíčkově Brodě. 
Zastupitelem je jako nezávislý 
za TOP 09 první období, od roku 
2002 dosud je členem výboru za-
stupitelstva města Havlíčkův Brod 
pro školství.
V jeho práci ho podporuje man-
želka Helena, se kterou vychovali 
dvě děti. Nyní jim dělá největší 
radost vnuk Tomík.
Mezi zájmy patří historie 20. sto-
letí. Velkým „koněm“ jsou pro něj 

motocykly. Opečovává a uvádí do 
nového života motocykly Jawa 
a ČZ a rád se projede na motocy-
klech Honda.
„Vážím si všech pracovitých, sluš-
ných a skromných lidí, a je jed-
no, jestli je to profesor univerzi-
ty nebo uklízečka. Bohužel tyto 
vlastnosti se v naší společnosti 
poslední dobou nějak vytrácejí,“ 
dodává Miloš Fikar.
 

Jana Fischerová
Jana Fischerová je zastupitelkou 
města Havlíčkova Brodu již od 
roku 1994. V roce 1998 byla zvo-
lena místostarostkou a od roku 
2006 historicky jako první žena 
byla starostkou. Podle jejích slov 
je to práce, která ji vždy bavila, 
i přes obtížnost a velkou zodpo-
vědnost této funkce. Snažila se 
vždy myslet na to, aby rozhodnu-
tí samosprávy města směřovala 
a byla prospěšná pro co největší 
množství lidí ve městě. 
Po zvolení poslankyní Parlamen-
tu České republiky rezignovala 
na post starostky, aby se naplno 

věnovala nové profesi. Na dobu, 
kdy byla první ženou města, ale 
vzpomíná velmi ráda. Také jako 
poslankyně je s Havlíčkovým Bro-
dem úzce propojena a její prio-
ritou je dokončit Jihovýchodní 
obchvat města. V Poslanecké sně-
movně pracuje ve výboru pro ve-
řejnou správu a regionální rozvoj, 
je místopředsedkyní zahraničního 
výboru.
Je absolventkou Fakulty staveb-
ní ČVUT Praha, kde pokračovala 
v aspirantském studiu, později 
tam vyučovala. Následně půso-
bila jako pedagog na Střední prů-
myslové škole stavební v Havlíč-

kově Brodě. Její zásluhou vzniklo 
první Turistické informační cen-
trum společně s cestovní kance-
láří, čímž získala přehled v oblasti 
podnikání.
Je vdaná, má 2 dospělé děti. Mezi 
její hobby patří hudba, tanec, 
sport - zejména cyklistika a lyžo-
vání, četba. Největším koníčkem 
je kynologie. Mluví plynule ně-
mecky, anglicky, rusky, domluví 
se ale i francouzsky a italsky. 
Její motto: „Moudrým činí člově-
ka společenství druhých.“

Vladimír Frič
Narodil se v roce 1964 v Novém 
Městě na Moravě. V mládí se vě-
noval na vrcholné úrovni lednímu 
hokeji. V současné době pracuje 
jako ředitel sociálního zařízení 
se zvláštním režimem v Domově 
ve Věži p.o. Kraje Vysočina, který 
celodenně poskytuje služby klien-
tům s těžkými psychickými poru-
chami od 19 let věku. 
V roce 2000 a 2002 při zaměst-
nání promoval na vysoké škole ve 
Vyškově na Moravě. Od roku 1984 
působil v různých vedoucích funk-
cích v oblasti logistiky a finanční 

kontroly na ministerstvu obrany. 
Od roku 2010 je opatrovníkem 
tří mentálně postižených dospě-
lých děvčat, která jsou umístněna 
celoročně v ústavu sociální péče. 
S manželkou Lenkou vychovali 
4 dcery a nyní je již dvojnásob-
ným dědečkem.
Zastupitelem města Havlíčkův 
Brod za KSČM je druhé volební 
období, je také členem kontrolní-
ho výboru a členem školské rady 
základní školy na Nuselské. „Jsem 
přesvědčením sociálně založený 
a jsem přesvědčen, že obec by se 
měla více starat o rodiny s dětmi, 

staré občany a hendikepované 
občany. Nejvíc mi vadí, že ač by 
zastupitelům mělo jít především 
o občana Havlíčkova Brodu, tak 
jak to vyjádřili voliči při posled-
ních volbách, tak realita je úplně 
jiná. Je pravdou, že jediná KSČM 
drží krédo s lidmi pro lidi,“ dodává 
Vladimír Frič. 

Představování zastupitelů města Havlíčkův Brod



12 Havlíčkobrodské listy

Informace
Havlíčkobrodské sportovní hry dětí  a mládeže 2015
V Havlíčkově Brodě se letos uskuteční již II. ročník „Havlíčkobrodských spor-
tovních her dětí  a mládeže“. Hlavním organizátorem těchto her je město 
Havlíčkův Brod – odbor sociálních věcí a školství spolu se všemi zřizovanými 
havlíčkobrodskými školskými organizacemi. 
Záměr uspořádat II. ročník těchto her navazuje na hlavní cíle, které si or-
ganizátoři stanovili již při pořádání I. ročníku her v roce 2014, a to: 
• zvýšit moti vaci dětí  a žáků škol k akti vnímu provozování různorodého 
spektra sportovních disciplín, vytvořit možnosti  pro soutěžení a akti vní po-
hyb dětí  a mládeže, 
• umožnit širokému spektru dětí  a mládeže vyzkoušet si pocit úspěchu 
v rámci měření sil při dodržování pravidel fair play, 
• přidat tradičně realizovaným akcím v oblasti  sociálně patologických jevů 
další rozměr a propojit tuto oblast se sportem, jako jednu z možností  mi-
nimalizace patologických jevů. Na mott o her z roku 2014 „Nejlepší drogou 
je sport“ proto bude navazovat mott o her v roce 2015 „Gram prevence je 
lepší než kilogram intervence“.
Po zkušenostech s pořádáním I. ročníku her bude konání II. ročníku her 
rozděleno do dvou dnů. Organizátoři přitom věří, že počasí nabídne účast-
níkům her svoji lepší tvář a oproti  I. ročníku her nebudou letos deštníky 
zapotřebí. V úterý 26. 5. 2015 se uskuteční od 10.00 hodin ve sportovním 
areálu TJ Jiskra Havlíčkův Brod, Ledečská slavnostní zahájení her s nástu-
pem všech sportovců a doprovodným sportovně-kulturním programem. 
Ve středu 27. 5. 2015 pak budou od 9.00 hodin probíhat na příslušných 
sportoviští ch samotná soutěžní klání. V odpoledních hodinách bude na 
havlíčkobrodském náměstí  probíhat medailový ceremoniál, který bude do-
plněn zábavným programem realizovaným HITRádiem Vysočina a SPEKT-
REM – Centrem primární prevence a drogových služeb Žďár nad Sázavou. 
V rámci sportovních her budou letos zorganizovány sportovní soutěže v at-
leti ce, fl orbalu, basketbalu, minikopané, silovém víceboji, šachu, střelbě ze 
vzduchové pušky, stolním tenisu a dětském čtyřboji. S cílem zvýšit zájem 
žáků o technické vzdělávání bude opětovně uspořádána i doprovodná sou-
těž žáků 8. tříd v technických dovednostech, tentokrát ve spolupráci s Vyš-
ší odbornou školou, Obchodní akademií a Středním odborným učilištěm 
technickým Chotěboř. 
Organizátoři na hry pozvali nejen děti  a žáky II. stupně z havlíčkobrodských 
základních a mateřských škol, žáky základních škol z okolních obcí, ale i žáky-
sportovce z partnerských měst Havlíčkova Brodu – tzn. ze slovenské Spišské 
Nové Vsi, z nizozemského Brielle a italského Brixenu. Město Spišská Nová 
Ves již svoji účast na sportovních hrách potvrdilo. 
Technicko materiální zabezpečení sportovních her je realizováno z fi nanč-
ních prostředků, které schválilo na tuto akci Zastupitelstvo města Havlíčko-
va Brodu a z účelové fi nanční podpory Kraje Vysočina – z grantu z Fondu 
Vysočina. „Velice si vážíme i nabídky podpory a spolupráce na sportovních 
hrách od některých regionálních fi rem a organizací,“ uvádějí organizátoři. 
„V současné době s nimi jednáme o konkrétní formě partnerství.“ Jedná se 
o fi rmy a společnosti : Futaba Czech, s.r.o., Všeobecná zdravotní pojišťovna, 
Chládek & Tintěra, a.s., Premise s.r.o. , Dirickx Bohemia s.r.o., Amylon a.s., 
Metropolitní s.r.o., PROSS reklama s.r.o. 

Máte historické fotografi e Brodu?
Připravujeme druhý díl publikace Zmizelý Havlíčkův Brod. V knize by-
chom chtěli zveřejnit nové snímky, proto prosíme ty, kteří mají histo-
rické záběry Havlíčkova Brodu, aby nám je zapůjčili. Kontaktovat nás 
můžete na tel: 569 426 427, nebo osobně v ateliéru na Beckovského 
ulici v Havlíčkově Brodě. Těšíme se na Vaše fotografi e.  
 VIDEO-FOTO-KUNC

Uzavírka komunikací Vančurova, Zahradnického a Tylova
  Z důvodu rekonstrukce plynovodního řadu bude pro veškerý provoz 

uzavřena ulice Vančurova a částečně i Zahradnického a Tylova 
v těchto dnech:

od 08.00 h. dne 30. 3. 2015  do 19.00 h. dne 30. 6. 2015 po 4. etapách:
I. etapa: od 8.00 h. dne  30. 3. 2015  do 18.00 h. dne  3. 4. 2015 – úplná 
uzavírka provozu v ul. Vančurova v úseku od ulice Mahenova po křižovatku 
s ul. Zahradnického v délce 70m
II. etapa: od 7.00 h. dne  7. 4. 2015  do 19.00 h. dne  30. 6. 2015 – částečná 
uzavírka provozu na části  ul. Vančurova a Zahradnického v úseku od ul. 
Mahenova do křižovatky s ul. Tylova v délce cca. 120m 
III. etapa: od 8.00 h. dne  4. 5. 2015  do 19.00 h. dne  7. 5. 2015 – úplná 
uzavírka provozu v ul. Tylova v úseku od křižovatky s ul. Zahradnického do 
křižovatky s ul. Šubrtova v délce 130m
IV. etapa: od 7.00 h. dne  8. 5. 2015  do 19.00 h. dne  30. 6. 2015 – čás-
tečná uzavírka provozu v ul. Tylova v úseku od kř. s ul. Zahradnického po 
křižovatku s ul. Šubrtova v délce 130 m
Provoz MHD: Úplnou uzavírkou ulice Tylova bude dotčena zastávka měst-
ské hromadné dopravy v ul. Šubrtova, která bude v době III. etapy, tj. od 
8.00 h. dne  4. 5. 2015  do 19.00 h. dne  7. 5. 2015,  zrušena.
Firma provádějící stavební práce musí zajisti t bezpečný provoz chodců, pří-
stupy do nemovitostí  a odvoz odpadu z uzavřených částí  komunikace. 
Odbor dopravy Havlíčkův Brod Technické služby Havlíčkův Brod

Okresní výbor Komunisti cké strany Čech a Moravy 
v Havlíčkově Brodě

srdečně zve všechny občany na
1.  máj v Havlíčkově Brodě

Tradiční oslava Svátku práce se koná dne 1. května 2015 v 9.30 hodin
na Havlíčkově náměstí  v Havlíčkově Brodě

K poslechu zahraje PERLA VYSOČINY Ing. Vladimíra Peška a dále vystoupí skupina 
mažoretek ze Šlapanova pod vedením p. Zdenky Malinové. Součástí  programu 

budou různé atrakce dle počasí a již tradiční prvomájové trhy. 
Občerstvení zajištěno po celou dobu trvání oslav.



Informace

13DUBEN 2015

ČČK – Český červený kříž
Havlíčkobrodský červený kříž kromě činnosti pro Senior Point i nadále spravu-
je své aktivity jako jsou školení zaměstnanců, preventivní programy pro školy 
a školky, přednáškovou činnost a mnoho dalšího. V měsíci březnu proběhlo 
školení Zdravotníků zotavovacích akcí v Havlíčkově Brodě a pak pod hlavičkou 
Rady dětí a mládeže Kraje Vysočina v Lukách nad Jihlavou. Další kurz Zdravot-
níka zotavovacích akci proběhne koncem června 2015. V sobotu 6. března 
jsme pořádali již 16. Ples Českého červeného kříže, který je věnován dobro-
volným dárcům krve. 
Děkujeme všem hostům – paní radní Ing. Janě Fialové, panu starostovi Mgr. 
Janu Teclovi za podporu, které si velice ceníme. Zástupcům Transfúzního od-
dělení a zástupcům středních škol a praktické školy v Havlíčkově Brodě, se 
kterými po dlouhá léta spolupracujeme. Děkujeme všem dárcům, jejichž 
dobrovolného dárcovství si nesmírně vážíme a všem návštěvníkům plesu, 
kteří společně s dárci vytvořili úžasnou atmosféru. Krásná byla i módní pře-
hlídka firmy Karen a předtančení BM FITNESS Havlíčkův Brod. Děkujeme 
sponzorům, bez nichž bychom ples nemohli uskutečnit ... příští rok se těšíme 
opět na viděnou.
S kroužkem malých červenokřižáčků (každé druhé pondělí v měsíci vždy od 
15.00 do 16.30 hodin) jsme se zapojili do akce Čistá Vysočina – uklidíme si 
rádi část města, ve kterém bydlíme. Lektoři pilně školí v rámci krajského pro-
jektu První pomoc do škol v 8. třídách. Každá třída absolvuje 7 hodinový blok 
s tématy první pomoci. Následuje 3 hodinový blok s pracovníky záchranné 
služby. Chystáme preventivní akce (opět krajský projekt) pro 3. třídy základ-
ních škol, a to s názvem Dny prevence... čekáme jen na teplejší počasí, jelikož 
se tyto preventivní akce odehrávají ve venkovním prostředí.
Místní skupina ČČK Havlíčkův Brod chystá na čtvrtek 23. 4. 2015 od 8.00 do 
14.00 hodin Konferenci pro zdravotníky s názvem SESTRA JAKO ŽENA (kurz je 
akreditovaný) – více informací na tel. čísle 604 284 269. Pobytový tábor pro 
děti ve věku 6–17 let se v letošním roce uskuteční v termínu 8. – 15. 8. 2015. 
Více informací v kanceláři Oblastního spolku nebo na telefonním čísle 604 
284 269. Chystáme se na okresní kolo soutěže mladých zdravotníků, které v 
letošním roce vychází na čtvrtek 7. května. Slavnostní oceňování bezplatných 
dárců krve proběhne v pondělí 25.6.2015 – pozvánky oceňovaným dárcům 
budou zaslány. Přejeme krásné svátky jara .
 Ilona Loužecká, ředitelka Oblastního spolku ČČK Havlíčkův Brod

Město Havlíčkův Brod počítá v rozpočtu s rekonstrukcí chod-
níku podél Masarykovy ulice 
Zde by v úseku od křižovatky s ulicí Husova až po odbočku k Novému hřbitovu 
měl být chodník upraven tak, aby sloužil nejenom pěším, ale zároveň i cyk-
listům. „Stezka v délce 1262,92 m bude v úseku s děleným provozem (zvlášť 
pro chodce a cyklisty) široká 3,8 m. Tato šířka příčného profilu stezky se bude 
skládat z úseku pro chodce širokém 1,5 metru, pak bude distanční pruh 0,3 
metru oddělující chodce od cyklistů, pro které budou určeny dva pruhy, každý 
o šířce 1,0 metru,“ vysvětluje místostarosta Libor Honzárek. V úseku stezky, 
kde bude provoz společný (smíšený), bude celková šířka tělesa 2,5 m. Vlast-
ní realizace stavby bude probíhat až v roce 2016. V současné době jsou na 
adresu města Havlíčkův Brod doručovány četné námitky, které zpochybňují 
účelnost této investice. Investor však poukazuje na nutnou potřebu opravy 
chodníku, který rozhodně není v dobrém stavu, a který je často předmětem 
kritiky občanů nejen bydlících na zdejším sídlišti. Úpravou struktury vrchních 
vrstev původního chodníku lze vybudovat novou komunikaci nejen pro pěší, 
ale též pro cyklisty, kteří dnes jezdí přímo po silnici první třídy I/38. Umožně-
ním odklonu cyklistů (zejména dětských) z velmi frekventované silnice dojde 
přirozeně ke zvýšení jejich bezpečnosti. „V rámci projektu stavby je počítáno 
i s osazením náhradní výsadby na týchž pozemcích, ze kterých byla původ-
ní zeleň odstraněna. Vysazena bude, dle návrhu zahradního projektanta, již 
zeleň vzrostlejší, tak aby mohla dříve začít plnit funkci ochranné oddělující 
zeleně,“ dodává Libor Honzárek. 

Smrt je součástí života a lze se i na ni připravit 
Těžko se o tom hovoří, ale se zkušeností odchodu blízkého člověka se se-
tká každý z nás, i když si to v běžném životě nechceme připustit. Nechceme 
o tom předem hovořit. Úmrtí je v každém případě pro rodinu vždycky šok 
a pak pozůstalí najednou neví, co by měli udělat. Mnozí ze seniorů se na tuto 
skutečnost připraví uzavřením pojistné smlouvy u České pojišťovny nebo od 
roku 1991 také členstvím ve Společnosti přátel žehu s novou členskou služ-
bou, prostřednictvím které si mohou pohřeb dopředu zajistit. Důležité je, 
aby o možnostech pojistného plnění také věděla jejich rodina. Vzpomínkový 
obřad doprovázející pohřbení se stává vzácností. Stále častěji dochází k po-
hřbům bez obřadu, to je bez jakéhokoli veřejného rozloučení pozůstalých se 

zesnulým. Jednou ze stěžejních příčin jsou finanční důvody, podpořené vý-
chovou k neúctě ke starým a nemocným lidem jako nepotřebným a překáže-
jícím. „Nejsme žádná pohřební služba!“ zdůrazňuje paní předsedkyně MUDr. 
Marta Kabrdová. „Nabízíme pozůstalým po pojištěných u České pojišťovny 
nebo u Společnosti přátel žehu ČR pomoc v jejich nároku pojistného plně-
ní při skonu jejich nejbližšího. Každý rok připravujeme veřejné besedy o této 
problematice,“ říká Marta Kabrdová. Tu by měli znát zvláště rodinní přísluš-
níci pojištěného. „Ráda bych pozvala nejen naše členy, ale každého, kdo má 
zájem o informace o nárocích občanů, vyplývajících z různých typů pojištění 
u České pojišťovny nebo o nové členské službě Společnosti přátel žehu. Přijď-
te mezi nás, poradíme vám. Přivítáme mezi námi hlavně rodinné příslušníky 
našich členů, abychom je podrobněji informovali,“ zve Marta Kabrdová. Ve-
řejná schůze bude v pátek 17. dubna od 14.30 hodin v zasedací místnosti 
v přízemí městského úřadu V Rámech a od 17.00 hodin v knihovně Domova 
pro seniory Na Výšině.

V blízkosti areálu TJ Jiskra Na Losích se dočkáme do konce června letoš-
ního roku nové cyklostezky. Stavbu za 5,879 mil. Kč provádí zhotovitel Lu-
bomír Dvořák. Stezka pro pěší a cyklisty bude opatřena asfaltobetonovým 
povrchem v šíři 3 m a celková délka všech komunikací bude 637 m. Sou-
částí stavby je opěrná zeď v délce 22,85 m, oddychové plochy s lavičkami 
a dětské hřiště. Prostor bude osvětlen nově budovaným veřejným osvětle-
ním s 13 bezpaticovými stožáry. Havlíčkův Brod požádal na výstavbu stezky 
o dotaci Státní fond dopravní infrastruktury, kde je nyní žádost posuzována 
a město čeká na rozhodnutí, zda dotaci obdrží.

Elektronické aukce na dodávky elektřiny a plynu pro domácnosti 
Rada města Havlíčkův Brod i pro letošní rok schválila navázání spolupráce 
s firmou eCentre. „V mnoha domácnostech uplynul již více než rok od zahá-
jení dodávek vítězných dodavatelů na elektřinu a plyn. V dostatečném před-
stihu proto firma zaslala nabídku na znovuzařazení do aukce. V ní bude opět 
vybrán nejvýhodnější dodavatel, který službami naváže na ukončení platné 
dvouleté smlouvy,“ uvedl místostarosta Čeněk Jůzl. Konzultační dny budou 
každé pondělí od 30. 3. do 27. 4. 2015 v čase od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 
15.00 hod. (kromě 6. 4. 2015) v zasedací místnosti městského úřadu V Rá-
mech. „Město chce svým občanům opět umožnit a ulehčit výběr dodavatelů, 
ale v žádném případě nemůže ovlivňovat jejich výběr. Záleží na rozhodnu-
tí každého jednotlivce. Je ale nutné si pohlídat ceny, termíny a všeobecné 
podmínky současných smluv,“ upozornil Čeněk Jůzl. Pokud se rozhodnete 
tuto nabídku využít, podmínky jsou stejné jako v předchozích letech a jsou 
součástí smlouvy o spolupráci. Služba výběru je opět pro všechny zájemce 
bezplatná.  S.Pátková

Ministerstvo životního prostředí po posouzení podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí vydalo závěr zjišťovacího ří-
zení koncepcí „Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje“ 
a „Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe“. Obě koncepce bu-
dou dále posuzovány podle zákona. Při následném vyhodnocení koncepcí 
budou zpracovány základní zákonné požadavky, ale i požadavky vyplývající 
z provedeného zjišťovacího řízení. S průběhem posuzování koncepce je 
možné se seznámit v Informačním systému SEA http://eia.cenia.cz/sea/
koncepce/prehled.php. 
Ministerstvo životního prostředí po posouzení podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí vydalo souhlasné stanovisko 
k návrhu koncepce „Program rozvoje Kraje Vysočina 2015-2018“ s uve-
dením podmínek a požadavků, kterými budou zajištěny minimální možné 
dopady realizace programu na životní prostředí a zdraví. S průběhem posu-
zování koncepce je možné se seznámit v Informačním systému SEA http://
eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php?id=MZP186K 



14 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

synlab czech personální odd lení
kariera@synlab.cz
telefon: 277 779 766 www.synlab.cz

synlab czech personální odd lení
kariera@synlab.cz
telefon: 277 779 766 www.synlab.cz



15DUBEN 2015

Inzerce

Nejlepší volba

488 999 488
www.nej.cz

250 Kč /měsíc*

po dobu prvních 6 měsíců!
*při uzavření smlouvy na 24 měsíců

+speciální bonus



16 Havlíčkobrodské listy

Inzerce



17DUBEN 2015

Inzerce



18 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

velko i maloobchod 
elektromateriálu a svítidel

VYUŽIJTE MOŽNOSTI NAKOUPIT 

SE SLEVOU V NOVĚ  
OTEVŘENÉ PRODEJNĚ

ROZSVIŤTE TO S ŽÁROVKAMI OD NÁS!

z maloobchodních 

cen při předložení 

tohoto inzerátu
SLEVA

10 %

CENA ENERGIÍ STOUPÁ, VY MŮŽETE ŠETŘIT!

• LED žárovky
• úsporné žárovky
• kvalitní nářadí
• termostaty
• ventilátory
• reflektory 

• baterie
• zvonky
• bojlery
• prodlužky 
• domácí telefony
• a další...

Elektrocentrum trading spol. s r.o.
pobočka Havlíčkův Brod, U Topíren 3992
telefon: +420 733 145 662
e-mail: vojtech@elektrozbozi.cz
www.e-centrum.cz

NOVÁ POBOČKA - ZKUŠENÝ TÝM!

otevřeno od pondělí do pátku 
6.30 – 15.30



19DUBEN 2015

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
8.4. Aranžování s paní Vencovou od 9.30 h. v jídelně 
15.4. Sportovní dopoledne od 9.30 h. ve vestibulu 
15.4. Výlet do nákupního centra odjezd ve 13.00 h.  
22.4. Narozeninový klub – p. Novotný od 13.30 h. v jídelně 
29.4. Začínáme grilovat od 14.00 h. před DpS 
6.5. Vystoupení dětí ze ZŠ Nuselská od 9.30 h. v jídelně 
DPS, Na Výšině 3241 
24.4. Výlet do záchranné stanice Pavlov odjezd ve 12.30 h. 
30.4. Nákupy v Lidlu 7.30 – 9.30 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
9.4. Hrajeme šoulenou od 9.30 h. 
16.4. Prohlídka Domova pro seniory od 9.30 h. 
23.4. Opékání špekáčků v atriu od 13.00 h. 
30.4. Vzpomínáme na oslavy 1. máje od 9.30 h.
Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 ( od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody s 
kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. v 
kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod  

Přihlašování telefonicky nebo emailem na uvedené kontakty 
Pravidelný program: úterý 17.30 h. Anglická konverzace 
(začátečníci), 19.00 h. Anglická konverzace (pokročilí) • středa 
18.00 h. Biblická hodina • pátek 16.30 h. klub Mravenci (dva 
dětské oddíly: mladší 7–11 let, starší 11–15 let) • sobota 
18.00 h. klub Mládeže (15–25 let) • neděle 9.00 h. modlitební 
chvíle před bohoslužbou, 9.30 h. pravidelná bohoslužba. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303. Hodiny 
pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Bohoslužby: 
Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře.  
Kolumbárium je otevřené St, Pá, So, Ne od 8.00 do 17.00 
hodin. Do schránek v kolumbáriu mohou ukládat urny s po-
pelem svých zemřelých ti, kdo mají zájem o pronájem, nikoliv 
pouze věřící Církve československé husitské
Fokus Vysočina 
Štáflova 2003, H. Brod, tel. 775 151 497, e-mail: eva.teclova@
fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání, Štáflova 2003, HB (2. 
patro), tel. 774 151 497, 724 858 401, email: agenturahb@
fokusvysocina.cz
Informační a poradenské centrum Vysočina 
 ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.
hb@csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro neza-
městnané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže

Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
14.4. – Kolem Ždírce n. D. Odjezd vlakem v 10.08 h. do Ždírce 
n. D. Trasa 8 km. 
21.4. – Exkurze u Exnarů (výroba a opravy kočárů). Odchod 
od studánky pod sv. Jánem v 9.30 h. Po exkurzi vycházka. 
Trasa 6 km.
28.4.– Z Utína do Šlapanova. Odjezd autobusem z terminálu 
č.3 v 7.05 h., Poříč 7.07 h., Vysočany v 7.09 h. do Utína. Trasa 
8 km. 
5.5. – Do Stodoly krásných krámů. Odjezd autobusem z 
terminálu č. 7 v 9.25 h., Masarykova 9.29 h., Pražská 9.32 h., 
Penny 9.34 h. do Kámenu. Trasa 8 km.
Vycházky s KČT 
11.4. – Vítání jara na rozhledně Rosička. Odjezd vlakem v 
7.50 h. do Sázavy. Trasa 12 km. 
15.4. – Přes Zbornou do Pávova. Odjezd autobusem z termi-
nálu č. 16 v 8.00 h. do Štoků. Trasa 13 km.
18.4. – Chotěbořské putování. Trasy: pěší 6,15,25,50 km, 
cyklo 25,40,70 km. Start v 7–10 h. Asijská restaurace Thang 
Long – Chotěboř. Odjezd vlakem z H. Brodu v 7.12 h. nebo 
10.16 h. do Chotěboře. Kontakt: Vít Dušek, tel. 606 228 184 
nebo 731 127 414, e–mail: vit.dusek@seznam.cz
18.4. – Autobusový zájezd do Janáčkova divadla v Brně 
na balet P. I. Čajkovkého Labutí jezero. Odjezd od VČE na 
Humpolecké ul. v 16.00 h. 
22.4. – Leškovice. Odjezd autobusem z terminálu č.7 v 6.30 h. 

do Habrů. Trasa 14 km. 
25.4. – Do Veselíčka trochu jinak. Odjezd vlakem v 7.50 h. 
do Nového Města na Moravě nebo vlakem R v 10.03 h. do 
Veselíčka s přestupem ve Žďáře n. S. Trasa 10 km. 
30.4. – Slet čarodějnic. Odchod od restaurace Hubert v 10.00 
h. do Pelestrova. Trasa tam a zpět 10 km. 
2.5. – Autobusový zájezd Praha – Chuchelský háj – Zbraslav. 
Odjezd od VČE v 7.00 h. Trasy pro zdatné i méně zdatné. 
6.5. – Rozhledna Havířská bouda – Kaňk. Odjezd vlakem v 
8.54 h. do Kutné Hory. Trasa 10 km.
8.5. – Po stopách pátera Josefa Toufara do středu ČR. Trasy 
libovolné, cíl v 10–15 h. v Číhošti. Odjezd vlakem v 7.48 h. 
do Vilémovic.Trasa 15 km. Kontakt: Vladimír Maršík, tel. 736 
754 181,  e-mail: vladimirmarsik@seznam.cz nebo www.
kct-havlickuvbrod.webnode.cz 
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 13 h. (po 
příjezdu autobusu MHD) od zastávky MHD Stavební škola. 
Návrat zpět do HB.
Cyklistické vyjížďky 
od 16. 4. 2015 se konají pravidelné čtvrteční cyklistické vyjížď-
ky do okolí Havl. Brodu. Návrat vždy do H. Brodu. Sraz vždy v 
16 h. u rozcestníku cyklotras u kina Ostrov.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově náměstí každý pátek 
odpoledne. Děti od 17.00 do 18.30 a dospělí od 18.30 do 
20.00. Kontakt dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 
022 p. Jedlička Kontakt děti: bojda.HB@seznam.cz, 724 501 
938 paní Průšová. Více na www.kalamajaka.cz.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 hodin.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každé úterý od 9.00 h. v tělocvičně Prům. 
školy stavební. E-mail: Ludmila.mudr@centrum.cz, tel. 
604 416 635
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Aerobik s posilováním 
Po, Čt 18–19 h. nová tělocvična ZŠ V Sadech
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí PhDr. Irena Sa-
laquardová, tel. 777 741 449, email: ranapece@charitahb.cz
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, p. o. 
Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail:poradna.
hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz. Po, Út 
7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00 h.
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz
Zumba s Janou 
Jana Korejtková, tel. 603 500 135, e-mail: korejtkova@
seznam.cz, http://70348.zumba.com
Sport pro všechny Výšina 
Cvičení v tělocvičnách základních škol, tel. 604 593 216, 
e-mail:verakosova@tiscali.cz
Cvičení jógy 
Nová tělocvična V Sadech, každé úterý 19–20 h. Vidnerová 
(tel. 721 713 677, Pavlíková tel. 606 085 211
Inzerce 
Soused opravář – poradí si se vším. Volejte 602 419 159, 
www.soused-opravar.cz 

Výživové poradenství, zdravý životní styl, zelená lékárna  
Horní 3188, Havlíčkův Brod, tel. 739 389 337,  

email: poradna@calendulabios.cz, www.calendulabios.cz

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní budova nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice,  569 472 189
1. nadzemní podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovost-
ních službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův 
Brod, tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470

Nabídka útulku Mírovka 
telefon 569 438 188, Út–Pá 8–9 h.  

domluvit telefonicky termín návštěvy.  
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, Útulek pro psy.  
Mamba – fena, 3 roky, kříženec pravděpodobně němec-
kého a belgického ovčáka, temperamentní, vášnivá apor-

térka, milá, kamarádská, vhodná k aktivnímu člověku, 
nehodí se na hlídání objektů



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

20 Havlíčkobrodské listy

Stolní tenis – semifinále 
10.4. – od 17.45 h.
XXI. Ples zdravotně postižených 
10.4. – od 19.00 h. hotel Slunce, Jihlavská ul. 
k tanci a poslechu hraje AMIX p. Slaniny, předprodej vstupenek 
každé pondělí v MO tělesně postižených v areálu Výzkumného 
ústavu bramborářského od 9 do 11 h. Pořádá MO tělesně 
postižených Havl. Brod 
5. ročník Svatokřížské mňamky – POMLETO!
11.4. od 14 hodin v bývalé škole ve Svatém Kříži 
Nahlášení do soutěže nejpozději do pátku 10. 4. u paní Heř-
mánkové (naproti čekárně) nebo na e-mail monika.tigercat@
seznam.cz Příjem soutěžních výtvorů od 11.00 do 12.30 v 
budově školy. Počet přihlášených vzorků není omezen.
Výstava fotografií na téma 30 let partnerství Havlíčkův 
Brod – Brielle (NL) 
16.4.–10.9. vestibul Nové radnice (sídlo MÚ), Havlíčkovo 
nám. slavnostní vernisáž výstavy 16.4.2015 – od 17:00 h. Po-
řádá Fotostředisko Havlíčkův Brod ve spolupráci s fotoklubem 
Vorne Puten Rozenburg z Holandska
Muzikantský ples 
18.4. od 20.00 h. kulturní dům Ostrov
Zahrada 
24.–26.4. Kulturní dům Ostrov a jeho přilehlé okolí 
Pořádá Geonova s.r.o. Havlíčkův Brod, info na www.geonova.
cz, www.muhb.cz
Trh řemesel 
8.5. od 8.00 h. park Budoucnost, zimní stadion Kotlina a jeho 
okolí. Info na www.muhb.cz, pořádá město Havlíčkův Brod, 
odbor životního prostředí
Oslavy 70. výročí konce 2. světové války a 30. výročí 
partnerství H. Brodu s Brielle (NL) 
8. a 9.5. park Budoucnost, Havlíčkovo náměstí, kulturní dům 
Ostrov. Program: viz str. 10. Pořádá město Havlíčkův Brod, více 
info na www.muhb.cz 
Stamicovy slavnosti 
Stamicovo kvarteto, Kateřina Soukalová –Váchová – klarinet 
10. 4. (pátek) – Klášterní kostel sv.Rodiny, 18 h. Program: A. Sta-
mic, A. Rejcha, J. Brahms 
Kytarový recitál – Lubomír Brabec 
24.4. – klášterní kostel sv.Rodiny, 18 h. 
SPS Jasoň, SPZ Chorus Iglovia, Spišská Nová Ves /Slovensko/  
8.5. – klášterní kostel sv. Rodiny, 18 h. 
Pořádá Stamic Creative, s.r.o., www.stamic.cz
Dospělí (pro radost) dětem 
8.–10.5. kulturní dům Ostrov – velký sál i divadelní sál 
tradiční divadelní přehlídka amatérských souborů, součástí 
přehlídky je výstava dětských výtvarných prací ve vestibulu 
KD Ostrov v termínu 4. – 10.5. Zahájení přehlídky průvodem 
masek a příjezdem krále a královny v kočáře – 13:30 h. průvod 
vychází od kostela sv. Trojice a půjde parkem Budoucnost ke 
KD Ostrov. Pořádá Adivadlo Havlíčkův Brod, více info na www.
adivadlo.cz, www.muhb.cz
Jaroslav Provazník – Česká krajina 
9.4.–15.6. vestibul budovy MěÚ  V Rámech – výstava fotografií
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Oddělení pro děti: 
• Malování pro děti – 14. – 15.4., dětské odd. KKV, vždy od 
8.30, 9.30 a 10.30 h. 
• „Hele lidi“ – výchovně vzdělávací program pro 1.–4. třídy ZŠ, 
28.4. v učebně KKV v Havlíčkově Brodě: první skupina – od 8.00 
h. (max. 25 dětí), druhá skupina – od 10.15 h. (max. 25 dětí). 
Program je zdarma, délka 2 h.iny. Kontakt: Michaela Vrběcká, 
vrbecka@kkvysociny.cz, tel. 569 400 485  
• Odpoledne hráčů deskových her – čtvrtek 30.4., 16.00, 
m–centrum  
• Slet čarodějnic – 1.4. – 30.4. 2015, dubnový testík, soutěž 
o ceny, tentokrát na téma „Slet čarodějnic“. Soutěž je určena 
dětem 6–15 let (registrovaným dětským návštěvníkům KKV).  
• Duhové hrátky – zábavná odpoledne pro děti 
• Lovci perel – 1.6.2014–31.5.2015, 3. ročník celoroční hry pro 
děti, dětské odd. KKV 
• O nejhezčího knihovního skřítka – Výtvarná soutěž, Dětské 
oddělení KKV, 30.4. 
• Putování večery s Večerníčkem – Etapová hra od 7–15 let.  
Soutěž bude rozdělena do 6 kol a bude probíhat 2.3–25.5. 
• Škola naruby (v rámci celostátní kampaně Celé Česko čte 
dětem). Předčítání bude probíhat do konce května 2015. 
Akce je tentokrát určena dětem z MŠ a jejich rodičům. www.
celeceskoctedetem.cz/ 

Oddělení pro dospělé: 
• Současná maďarská próza – 14.4. 9.00–12.00 h. jednací sál 
bývalého okresního úřadu (Štáflova 2003), přednáška Mgr. 
Aleše Římana. Akce pro profesionální knihovníky i širokou 
veřejnost.  
• Cestopisná přednáška Guatemala: Máyové a ti druzí – Jiří 
Kalát, 20.4. od 18.00 h. sál AZ CENTRA Havlíčkův Brod. Před-
prodej vstupenek od 13. 4. 2015 na m–centru Krajské knihovny 
Vysočiny  
• LiStOVáNí.cz: Stopařův průvodce Galaxií (Douglas Adams) – 
23.4. od 20.00 h. Kavárna U Notáře Havlíčků Brod /, Předprodej 
vstupenek od 13. 4. 2015 na m–centru KKV 
• Současná francouzská próza – 28.4. 9.00–12.00 h. jednací 
sál bývalého okresního úřadu (Štáflova 2003 – Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majtkových). Přednáška PhDr. Hynka 
Bouchala, PhD. 
Donáška knih a zvukových knih až domů. Tato služba je 
určena zdravotně znevýhodněným, registrovaným čtenářům s 
bydlištěm v Havlíčkově Brodě a je pro ně zdarma. Kontakt: Bc. 
Marcela Valecká, Úsek vzdělávání – Univerzita volného času, 
tel. 569 400 493, e-mail: valecka@kkvysociny.cz
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galerie-
hb.cz, www.galeriehb.cz 
27.3.–10.5. – Oldřich Kulhánek
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, e-mail: muzeum@
muzeumhb.cz 
10.4. – 7.6. – 2. světová válka na Havlíčkobrodsku – výstava 
připomínající 70 let od skončení 2. světové války z pohledu 
našeho města a regionu
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antikhb.
cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 h., St, 
Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h. 
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz  
15.4. – Koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h. 
5.5. – Koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h.
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 270 
423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, www.
kdostrov.cz 
Program kina Ostrov  
Kulturní dům Ostrov spol.s r.o., KINO a DIVADLO, tel. 569 421 
088, předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 
666 (1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, 
e-mail: kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
10.4. od 20.00 h. – JUPITER VYCHÁZÍ (3D) 
11.4. od 17.30 h. – POPELKA 
11.4. od 20.00 h. – BIRDMAN 
17.4. od 20.00 h. – VYBÍJENÁ 
18.4. od 17.30 h. – ZVONILKA A TVOR NETVOR (3D) 
18.4. od 20.00 h. – GHOUL (3D) 
24.4. od 20.00 h. – PERNÝ DEN 
25.4. od 17.30 h. – OVEČKA SHAUN VE FILMU 
25.4. od 20.00 h. – PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 
Další pořady a společenské akce KD OSTROV (kinosál) 
12.4. – VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY – od 16.00 h. – hudební 
odpoledne 
18.4. – BURZA SBĚRATELŮ – 8.00–12.00 h. velký sál KD Ostrov 
20.4. – SCREAMERS – od 19.00 h. – nový pořad travesti skupiny 
23.4. – Splašené nůžky – od 19.00 h. – detektivní komedie, ve 
které o tom, kdo je vrah, rozhodujete VY!!!
Restaurace & music club „U HUBERTA“ 
Masarykova 3553, HB, tel. 737 287 235, www.uhuberta.cz 
11.4. – kapela At Time (country, rock, pop, folk) – od 20.00 h. 
18.4. – kapela Sešlost BROTHERS (country, trampské písně) – 
od 20.00 h. 
25.4. – kapela FRAM (písně všech žánrů) – od 20.00 h.
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 569 628 341, 607 052 136, předprodej: Etno 
shop Tulipán, Horní ul. Havl. Brod  
11.4. – Jelen, Nebe – od 21.00 h. – dvojkoncert  
18.4. – XIII. Století – od 20.00 h. – Dark Fest, dále hrají Vý-
směch?, KELWIN hard rock  
24.4. – E!E, The Fialky – od 21.00 h. – koncert 
25.4. – Total Chaos (USA) – od 20.00 h. – koncert 

30.4. – Autostopem na ruském severu – od 19.30 h. – před-
náška v rámci Toulavého Oka – Libor Drahoňovský představí 
svůj cestopis
Filmové Oko  
začátek představení vždy ve 20.00 h., info a www.kluboko.cz 
15.4. – Hledání Viviant Maier 
22.4. – Lidský rozměr 
6.5. – O koních a lidech 
13.5. – Chlapectví
Golfový areál na letišti je již otevřen  
Provozní doba je každý den od 9.00 do 19.00 h. K dispozici 
je driving range, putting green, klubovna a občerstvení. Více 
informací na www.golfhb.cz. 
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, parní 
lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 569 424 
646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 422 512.
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045, www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
tel. ZŠ 569 429 918, Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 569 
431 340, 603 807 909. V případě zájmu o využití lezecké stěny v 
sobotu a neděli je nutné zavolat v pátek do 12 h. na ZŠ
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, tel. 564 503 
723. Tajemník: Pavel Mazánek, tel. 603 296 805, e-mail: pavel.
mazanek@seznam.cz, http://jiskrahb.hyperlinx.cz
Ayurvéda v praxi – Ivana Georgievová 
tel. 724 137 587, e-mail: ivaveda@ivaveda.eu, www.ivaveda.eu
Duhové hnízdo 
Rubešovo nám. 171 (budova AZ Centra volného času HB), tel. 
603 111 785, www.duhovehnizdo.cz, info@duhovehnizdo.cz 
setkávání dětí a maminek (děti od nejútlejšího věku) – hry, 
dílny, hlídání dětí
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – p. Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, DiS. – ko-
ordinátor Senior Pointu v Havlíčkově Brodě, tel. 724 551 604, 
e-mail : ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
14.4. – Historie léčebných zařízení našeho města – od 9.00 h. 
28.4. –  Znakování jako forma rehabilitace – od 9.00 h. 
Nordic walking každé pondělí od 14 h.
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Naše aktuální zájmové kroužky najdete na www.azcentrumhb.
cz, většina kroužků ještě přijímá nové žáky. 
Kurzy nejen pro seniory: 
počítačová učebna AZ centra, vždy od 15.00 h. Kurzy jsou cca 
dvouhodinové, max. počet účastníků kurzu je 15 osob – nutno 
se předem přihlásit na ředitelství AZ Centra – Rubešovo nám. 
171, 1. patro   
13.4. – Word, Excel – pro úplné začátečníky 
28.4. – Internet, najdeme si vše, co nás zajímá 
4.5. – Digitální fotografie – fotografujeme digitálním fotoapará-
tem – jednoduché úpravy fotografií, tisk a archivace 
Informace o zájmových kroužcích a kurzech pořádaných AZ 
Centrem volného času ve školním roce 2014/2015 najdete na 
www.azcentrumhb.cz. Nabídku letních táborů pořádaných AZ 
Centrem najdete na www.azcentrumhb.cz
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, e-mail: 
zvonecek@charitahb.cz, www.hb.charita.cz. 
Pondělí–Pátek 8.00–12.00 h. na bývalé ZŠ Rubešova v Havlíčko-
vě Brodě v 1. patře, kde je možné využít výtah pro kočárek. 
Na konkrétní programy je vhodné se přihlásit předem,  neboť 
kapacita míst je omezena.
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Jahodova 2240, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: mam-
macentrum@seznam.cz, info a program na www.mammacen-
trum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail: mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, t el. 777 011 921, 777 582 791. 
Nové termíny přednášek pro těhotné v MammaKafe 
Na všechny programy je nutné se předem přihlásit, neboť je 
počet míst omezený.
 Změna programu vyhrazena. 


